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III Część.

Służba ekonomiczno-administracyjna.

Odnośnie do organizaeyi służby ekonomiczno - administra
cyjnej dzielą się oddziały wojskowe na jednostki dwojakiego
rodzajn.

Jednostką najniższego rzędu, lecz już samodzielną pod
względem gospodarczym, jest t. zw. jednostka gospodarcza. (Un
terabteilung). Jest to część wojbka, której komendant względ
nie kierownik ma prawo domagać się w myśl obowiązujących
przepisów wszelkich środków (a więc tak pieniężnych jak i

w naturze) na pokrycie wszystkich potrzeb żołnierzy, w skład

tego oddziału wchodzących, natomiast odpowiedzialny jest za

zgodne z przepisami użycie tych środków. Taką jednostką go
spodarczą jest np. kompania, szwadron, baterya.

Jednostką wyższego rzędu jest t. zw. ciało rachunkowe

(Bechnungskörper). Jest to całość, składająca się z kilku je
dnostek gospodarczych, która rozlicza się ze wszystkich swych
wydatków wprost wobec skarbu państwa. Takiem ciałem ra-

chunkowem jest u. p. pułk, batalion uzupełniający — natomiast

batalion, stojący w związku z pułkiem, nie stanowi pod wzglę
dem ekonomiczno-administracyjnym żadnej osobnej całości (po
dobnie jak pluton w kompanii), dlatego też w takim batalionie

niema organów, pełniących służbę ekonomiczno-administracyjną,
t. j. ani oficera rachunkowego ani prowiantowego.

Służbę ekonomiczno - administracyjną w jednostce gospo
darczej pełni jej komendant względnie sierżant rachunkowy pod
pełną odpowiedzialnością komendanta.
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W kompanii więc służba ekonomiczna (prowiantowa)
i administracyjna (rachunkowość) jest scentralizowana.

Inaczej ma się rzecz w ciele rachunkowym (Pułk, Baon

uzup.). Tam agendy służby ekonomiczno-administracyjnej są
tak liczne, że niemożna całej odpowiedzialności złożyć na jego
komendanta i dlatego dodani są osobni funkcyonaryusze odpo
wiedzialni, z których jeden (oficer prowiantowy) pełni służbę
ekonomiczną, drugi (oficer rachunkowy) pełni służbę administra
cyjną i rachunkową.
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I. ROZDZIAŁ

Służba ekonomiczno-administracyjna
w jednostkach gospodarczych

Prowadzi ją komendant danej jednostki gospodarczej
(kompanii, szwadronu, bateryi) i on jest odpowiedzialny za całą
gospodarkę tej jednostki gospodarczej. Odpowiedzialność ko
mendanta jednostki gospodarczej unormowaną jest w następu
jący sposób: („0—1.“ Vorschrift für ekonomisch-administratiyen
Dienst, bei den Unterabteilungen des k. u. k. Heeres § 22).

Komendant jednostki gospodarczej, jakoteż komendant od
działu detaszowanego, ponosi wszelką odpowiedzialność (verant
wortlich) wobec skarbu za zgodne z przepisami prowadzenie
służby ekonomiczno-administracyjnej swego oddziału, a w szcze
gólności odpowiada (haftungspflichtig) za wszystko, co ze wzglę
du na jego stanowisko służbowe zostało mu oddanem z pienię
dzy lub inuych dóbr skarbowych, celem wypłaty uprawnionym,
bądź też celem przechowywania, zarządzania i wydatkowania
(Gebahrung).

Komendant jednostki gospodarczej obowiązany jest do

wynagrodzenia wszelkiej z jego winy powstałej szkody, (Ersatz
pflichtig) jakoteż wszelkiej przez niego wbrew przepisom wy
płaconej należytości. O ile jednak nieprawnie wypłaconą sumę

otrzymała osoba pobierająca gażę, to w pierwszej linii ona jest
odpowiedzialną, a dopiero wrazie, gdyby sumy tej od niej ściąg
nąć nie było można, wtenczas spada odpowiedzialność na ko
mendanta jednostki gospodarczej względnie oddziału detaszowa
nego, o ile organ likwidujący (likwidujący oficer rachunkowy),
nie stał się już za to odpowiedzialnym.
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Na komendantach jednostek gospodarczych spoczywa więc
daleko idąca odpowiedzialność moralna, cywilna i karna.

Jako organ pomocniczy komendanta przydzielonym jest
do każdej jednostki gospodarczej sierżant rachunkowy (Rech-
nungsunteroffizier), który faktycznie pełni całą służbę ekono
miczno administracyjną. Odpowiedzialność komendanta jenostki
gospodarczej objawia się na zewnątrz tem, że wszelkie rachun
ki, formularze i wykazy podpisuje on sam (z wyjątkiem karty
żołdu, którą podpisuje sierżant rachunkowy, o czem później).
Porządne i zgodne z przepisami prowadzenie służby ekonomiczno-

administracyjnej w jednostkach gospodarczych jest podstawą
całej administracyi wojskowej, gdyż bez tego nie może być
mowy o należytej gospodarce w całem ciele racbunkowem (Pułku,
Baonie uzup. i t. p.).

A. Służba ekonomiczno-administracyjna jednostki gospo
darczej obejmuje następujące sprawy:

1) . Prowadzenie ewidencyi ludzi i koni.

2) . Żądanie, pobieranie, przechowywanie
i rozdzielanie wszelkich środków (tak pienięż
nych jak i w natnrze) celem pokrycia wszelkich

potrzeb jednostek gospodarczych, jaŁoteż roz
liczania się zesposobu ich użycia.

3) . Prowadzenie ewidencyi książek służ
bowych, protokółów, inwentarzy i wykazów
rzeczy przepadłyeh.

I. Prowadzenie ewidencyi ludzi i koni.

Do tego celu służą następujące formularze :

a) . Księga stanu liczebnego (Prasenzstandesbueb).
b) . Księga raportów prowiantowych (Verpflegsrapport-

journal).
A. Księga stanu liczebnego. ■
Ma zawierać imienny spis wszystkich oficerów, podofice

rów i szeregowców danej jednostki gospodarczej. Obliczona

jest na 6 miesięcy.



Oficerów wymienia się kolejno wedle szarży.
Po wyliczeniu oficerów opuszcza się jedną lub dwie

strony i wymienia się sierżantów, następnie w pewnych od
stępach: plutonowych, sekcyjnych, starszych żołnierzy i szere
gowców. Odstępy pomiędzy poszczególnemi szarżami są po
trzebne na wypadek zmian w stanie liczebnym kompanii. Gdy
n. p. przybędzie do kompanii plutonowy, wpisuje się go zaraz

po plutonowych albo gdy plutonowy zostanie mianowany sier
żantem, wpisuje się go zaraz po sierżantach.

Sposób wypełniania formularza wskazuje załączony wzór.

Na uwagę zasługują rubryki pod napisem „Stan żywionych
w miesiącu“.

Rubryki te obliczone są na sześć miesięcy.
Rubryka każdego miesiąca podzielona jest na 3 części,

odpowiadające trzem dekadom. W odpowiednich rubrykach da-

je się kreskę ukośną (I) pod którą oficer, wypłacający żołd,
robi małe znaki ( v ) na dowód, że żołd został danemu żołnie
rzowi wypłacony. Na końcu książki stwierdza się wypłatę żoł
du podpisem oficera wypłacającego.

Wypłata żołdu odbywa się na podstawie „księgi stanu

liczebnego“. Oficer, wobec którego żołd się wypłaca, wywołu
je nazwiska z księgi stanu liczebnego, a sierżant rachunkowy
wypłaca, przyczem oficer czyni odpowiednie zakreślenia na do
wód dokonanej wypłaty żołdu, a następnie podpisuje się na końcu

książki w odpowiednich rubrykach.
B. Księga raportów prowiantowych. (Fer-

pflegsrapportjournal).
Książka ta jest podstawą całej rachunkowością jednostce

gospodarczej. Instrufceya austryacka (0—1 § 26) nakazuje
poświęcić wielką troąkliwość w prowadzeniu tej książki, a

w szczególności nakazuje prowadzić ją dziennie, a więc wszel
kie zmiany notować w niej, natychmiast.

Księga ta dzieli się na trzy części:



8

I. Pierwsza część zawierać ma wszelkie uwagi i dane

które mają wpływ na wysokość poborów pieniężnych względnie
na sposób zaprowiantowania. Dzieli się ona na następujące ru
bryki: 1) „Data“: wymienia się w niej dnie po kolei. 2) „Rozkwa
terowanie i pochód“: wymienia się w niej dane odnośne do sto
sunków dyslokacyjnych i tak; stacya etapowa biwak w . . .

kraj nieprzyjacielski, obóz w . . . odwrót w kierunku . . ,

o ile w którym dniu stosunki nie uległy zmianie pisze się „jak
w dniu poprzednim“.

3) „Daty poborów i rodzaj zaprowiantowania“ pisze się
wówczas, kiedy zaczęło się zaprowiantowanie wedle norm wojen
nych, od kiedy zaczęto gospodarkę ryczałtową, od kogo i skąd
pobierano prowianty, (ewentualnie rekwizycya), czy kompania
jest w związku z pułkiem, czy dctaszowana i t, d.

4) „Poświadczenie komendy dworca“ (etapowej) lub innej
władzy, w razie marszu, jazdy koleją lub o ile w poprzedniej
rubryce były notowane takie okoliczności, które powinny być
zatwierdzone przez władzę przełożoną u. p. o ile była notowa
na rekwizycya, podpisuje się w tej rubryce kierownik rekwi'

zyeyi (Reąuisitionsleiter).

5) „Uwaga“ tutaj uzasadnia się wypłacone wyjątkowo
relutum żywnościowe, wydanie uposażenia prowiantowego, spo
życie racyi rezerwowej i t. p.

II. Druga część księgi raportów prowiantowych.je-st naj
ważniejszą; zawiera ona właściwą cyfrową ewidencyę żołdu

wypłaconego i wydanych porcyi pożywienia, jakoteż furażu.

Tu właściwie uwidacznia się koncentracya służby ekonomicznej
(prowiantowej) i rachunkowej.

W tej części uwidacznia się każdą zmianę w stanie li
czebnym ludzi i koni i to z każdym dniem z osobna.

W ewidencyi tej należy odróżnić:

1) ewidencyę ludzi i koni, przybywających i ubywają
cych w jednostce gospodarczej.

2) ewidencyę porcyi żołdu wypłaconego.
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3) ewidencyę porcyi pożywienia i furażu.

Do tego celu służą odpowiednie rubryki i tak: Liczbę
luuzi i koni, faktycznie przybywających lub ubywających, wpi
suje się w rubrykach „Przybyło — „Ubyło“; ilość ludzi, będą
cych faktycznie w jednostce gospodarczej pisze się w rubryce
„Było“ i „Jest“.

Rubryki te obejmują zarówno oficerów, jak podoficerów
i żołnierzy. Następnych 7 rubryk obejmuje oficerów. Są oni
odosobnieni od podoficerów i szeregowców’, gdyż ich pobory
rozlicza się odrębnie w „wykazie poborów gażystów,“ (Vide
część I). Następnych 19 rubryk obejmuje porcye żołdu podofi
cerów i szeregowców. Jest tam osobna rubryka na żołd sier
żanta (70 h.), plutonowego (45 h.), sekcyjnego (30 h.j, starsze
go żołnierza (20 h.j i szeregowca (16 li.).

Pod rubryką „ogółem“ sumuje się ilości porcyi żołdu.

Odpowiednie rubryki odnośnie do żołdu wypełnia się dziennie.

Ponieważ jednak żołd wypłaca się dekadami, więc można dla

ułatwienia wpisać w pierwszym dniu dekady odrazu sumę por
cyi żołdu, w tym dniu wypłaconych. N. p. gdy w kompanii

jest 2 sierżantów, to zamiast pisać przez 10 dni po 2 porcye żoł
du (w rubryce 70 li.) można napisać odrazu w pierwszym dniu

20 porcyi, a resztę dni wykropkować. Tak samo z innymi po
doficerami i szeregowcami. Suma w rubryce „jest“ nie musi?
a nawet nie może się zgadzać z sumą w rubryce „ogółem-.
Przyczyną tego jest przedewszystkiem ta okoliczność, że pier
wsza suma obejmuje także oficerów, a druga samych podofice
rów, i szeregowców. W tym więc wypadku suma w ru
bryce „jest“ jest większą od sumy w rubryce „ogółem”.
Może być jednak i naodwrót. Jeśli bowiem w ciągu dekady
n. p. 5-go ubędą podoficerowie lub szeregowcy, którym jednak
żołd wypłacono już za całą dekadę zgóry, to będą oni
z dniem 5-go wstawieni w rubryce „ubj ło“ i wskutek te
go suma w rubryce „jest“ zmniejszy się, natomiast w rubryce
żołdu do końca dekady co do nich żadna nie nastąpi zmiana;
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odnośnie więc do żołdu muszą figurować do końca dekady, cho
ciaż faktycznie w kompanii ich niema. W tym więc wypadku
suma w rubryce „ogółem” będzie większa, niż w rubryce „jest-1.

Ale zdarzyć się może jeszcze inny wypadek. W ciągu
dekady n. p. 13-go przybywa do kompanii 5 szeregowców z in
nej kompanii, gdzie otrzymali już żołd do końca dekady t. j.
do 20-go. Ci więc będą wykazani w rubryce „przybyło” z dnia

13-go, natomiast w rubryce żołdu zjawią się dopiero z począ
tkiem następnej dekady.

W podobny sposób jak rubryki żołdu wypełnia się ru
bryki dodatku pogotowia, względnie polowego. Ponieważ do
datki te są jednakowo wysokie tak dla podoficerów jak i sze
regowców i wypłaca się je równocześnie z żołdem, więc suma

żołda „ogółem” zgadzać się musi z rubryką dodatku pogotowia
względnie — polowego.

Na następnych stronach są rubryki do uwidocznienia ilo
ści wojennych racyi pożywienia z równoczesnem wyszczegól
nieniem relutum za te racye. Następnych rubryk, zawierają
cych składowe części wojennych racyi pożywienia, nie należy
wypełniać z wyjątkiem rubryki „chleb4, który może być re-

lutowany.
W dalszych rubrykach wyszczególnia się ilość racyi fu

rażu koni wierzchowych, pociągowych i jucznych. Sumy porcyi
żołdu, dodatku pogotowia względnie polowego, wojennych ra
cyi pożywienia i furażu wypłaconych względnie wydanych w pier
wszych 20 dniach miesiąca przenosi się na następnych stro
nach, a na końcu miesiąca zestawia się ogólnie ich sumę. Na
stępnie mnoży się ogólną sumę żołdów sierźanekich przez 70,
plutonowych przez 45, sekcyjnych przez 30, starszych żołnie
rzy przez 20, szeregowców przez 16, a odpowiednie kwoty wpi
suje się w odnośnych rubrykach. Wreszcie sumuje się je,
i w ten sposób otrzymuje się ogólną snmę żołdu, wypłaconego
w danym miesiącu. Podobnie ma się rzecz z dodatkiem poto
wym względnie pogotowia.
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Drugą część księgi raportów prowiantowych podpisuje
komendant kompanii i 2 oficerów.

Zadaniem trzeciej części księgi raportów prowiantowych
jest poprzeć dokumentami prawdziwość wszystkich zmian i da
nych, zawartych w części drugiej. Chodzi tu głównie o stwier
dzenie zmian w stanie liczebnym ludzi i koni, a więc o wykaza
nie, że dani ludzie względnie konie w danym czasie rzeczywi
ście przybyli względnie ubyli. Przybyłych względnie ubyłych
żołnierzy wymienia się w rubryce „wyszczególnienia“ lecz nie

imiennie tylko cyfrowo, wyszczególniając szarżę, oddział, z któ
rego przybyli, względnie do którego odeszli i dzień, do którego
zostali zaprowiantowani i otrzymali żołd. Na poparcie tych
zmian dołącza się odpowiednie dokumenty. Zwyczajnym doku
mentem przybycia jest karta prowiantowa, gdy zaś chodzi o no-

wozaciężnych, przydzielenie wyższej komendy (od komendy
Baonu począwszy).

Karta prowiantowa jest to dokument, służący do przenie
sienia podoficerów i szeregowców z jednej jednostki gospodar
czej do drugiej.

Składa się ona z dwóch części 1) Karta prowiantowa
(Verpflegszettel) 2) Poświadczenie odbioru karty prowiantowej
(Gegenverpflegszettel).

Sierżant rachunkowy tej kompanii, z której dany żołnierz

odchodzi, wypełnia obie części karty prowiantowej, wypisu
je dokładnie i wyraźnie imię, nazwisko i szarżę przenoszonego,

następnie dzień, do którego otrzymał żołd i był zaprowianto-
wany. O ile przenosi się konie należy określić płeć, barwę
i liczbę księgi ewidencyjnej. Kartę prowiantową podpisuje sam

komendant kompanii lub jego zastępca, a tyłuo w wyjątkowych
wypadkuch, o ile nie można uzyskać podpisu komendanta ani

jego zastępcy, a ludzie z kartą prowiantową muszą być odesła
ni, może ją podpisać sierżant rachunkowy.

Z kartą prowiantową zgłasza się przeniesiony żołnierz

do sierżanta racb. tej kompanii, do której został przydzielony.
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Ten odcina dolną część (t. j. poświadczenie odbioru karty pro
wiantowej), daje ją do podpisu swemu komendantowi i odsyła
natychmiast do tej kompanii, z której dany żołnierz przychodzi.

Tak więc „karta prowiantowa“ stanowi dowód przybycia
do nowej kompanii, zaś „poświadczenie odbioru karty prowian
towej“ jest dowodem ubycia w dawnej kompanii. Jedynie tylko
w ten sposób przeprowadzone przeniesienie daje gwarancyę na
leżytej ewidencyi ludzi i koni i uniemożliwia wszelkie niedo
kładności i nadużycia, polegające napodwójnem wypłaceniu lub

tylko zaliczeniu żołdu lub racyi pożywienia lub furażu.

Dalszym dokumentem ubycia może być lista dezercyi lub

wykaz poległych. Wszystkie dokumenty, stwierdzające przy
bycie i ubycie numeruje się chronologicznie, a numer załącznika
pisze się w odpowiedniej rubryce.

Celem uzyskania przejrzystości w trzeciej części księgi
raportów prowiantowych, należy wpisywać przybycie względnie
ubycie chronologicznie. O ile więc w danym dniu przybędzie
n. p. 5 szeregowców, a nie ubędzie nikt, to rubryce „Ubyło”
należy w tym dniu zostawić puste miejsce. Zdarzyć się może,
iż przybywa ktoś do kompanii bez żadnych dokumentów n. p.
rozbitki, jeńcy, wtedy wystawia się dla nich kartę p r e z e n-

cyjną wedle załączonego wzoru. Mogą jednak zajść wypa
dki, że brak jest dokumentów ubycia. Przyczyną tego może

być n. p., że oddział, do którego ludzi wysłano, nie odesłał

„poświadczeń karty prowiantowej“, albo te ostatnie zaginęły.
Otóż takie brakujące dokumenty wypisuje się na stronicy,

Oddzielającej część drugą i trzecią księgi raportów prowianto
wych, i w miarę, jak później nadchodzą wykreśla się je, pisząc
z końcem miesiąca sumę brakujących dokumentów. Chcąc, by
ta najważniejsza książka w kompanii, jaką jest „księga rapor
tów prowiantowych“ była porządnie prowadzoną, należy ją pro
wadzić dziennie, a więc codzień notować wszelkie zmiany, za
szłe w stanie liczebnym ludzi i koni, jakoteż wszelkie dane,
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tyczące ewidencyi żołdu wypłaconego łub wydanych racyi po
żywienia.

Pamiętać należy, że musi istnieć zgodność między „księ
gą stanu liczebnego“ a „księgą raportów prowiantowych“. Obie
te księgi nawzajem się uzupełniają: pierwsza daje nam imien
ny wykaz ludzi i zmiany w ich stanie liczebnym, druga zawie
ra szczegółowy obraz gospodarki kompanijnej, podaje w cy
frach ilość ludzi koni, warunki działania i inne najważniejsze
dane.

Odnośnie do ewidencyi Polskich Legionistów, nadmienić

należy, że służące ewidencyi „księgi główne“ prowadzi central
ne Biuro ewidencyjne Departamentu wojskowego N. K. N. któ
re wypełnia też karty księgi głównej (Grundbuchblatter) i wraz

niemi odsyła żołnierzy do Batalionów uzupełniających, które

posiadają, względnie posiadać powinny karty księgi głównej
odpowiednich Brygad. A więc dla pierwszej Brygady Baon

uzup. łfs I, dla drugiej Brygady Baon uzup. II, dla trzeciej
Brygady Baon uzup. III.

II. Żądanie, pobieranie, przechowywanie
i rozdzielanie wszelkich środków (tak pienię
żnych jak i w naturze) celem pokrycia wszelkich

potrzeb jednostek gospodarczych, jakoteż ro
zliczanie się ze sposobu ich użycia. Jest to je
dna z najważniejszych funkcyi służby ekonomiczno-administra
cyjnej. Odróżnić należy środki pieniężne od artykułów spo
żywczych. Te pierwsze otrzymuje komendant jednostki gospo
darczej oil koinisyi kasowej tego ciała rachunkowego, do które
go ta jednostka należy, artykuły spożywcze natomiast z reguły
od oficera prowiantowego.

Pieniądze otrzymują jednostki gospodarcze z reguły 3 ra
zy w miesiącu. Do tego celu służy formularz „Zapotrzebowa
nie pieniędzy na wypłatę żołdu” (Gelderfordernisnachweisung).
Sporządza go sierżant rachunkowy dnia 8-go, 18-go i 28-go ka
żdego miesiąca. Wedle stanu, wykazanego w tych dniach
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w księdze raportów prowiantowych, wypisuje odpowiednią ilość
szarż i szeregowców w rubrykach poprzecznych, a następnie
oblicza ilość potrzebnych pieniędzy na wypłatę żołdu i doda
tku polowego. Ponadto wypisuje pewną kwotę na nieprzewi
dziane i drobne wydatki (n. p. relutum, zakupno artykułów spo
żywczych w razie braku w magazynach prowiantowych lub

celem poprawienia menaży w zamian za napoje). Od uzyska
nej w ten sposób sumy odejmuje się kwotę, pozostałą z po
przedniej dekady, a w ten sposób uzyskana reszta jest sumą,

jakiej żąda komendant jednostki gospodarczej na pokrycie wy
datków następnej dekady. Wypełniony w ten sposób i przez
komendanta podpisany formularz, oddaje sierżant rachunkowy
dnia 8-go, 18-go i 28-go każdego miesiąca likwidującemu ofice
rowi rachunkowemu; ten kontroluje, czy żądana suma zgadza
się ze stanem liczebnym, następnie likwiduje, a komisya kaso
wa wypłaca pieniądze dnia 1-go. 11-goi 21-go każdego mieBiąca.

O ile w ciągu dekady okaże się w jednostce gospodar
czej potrzeba większej ilości pieniędzy (z powodu przybycia
większej ilości żołnierzy, celem wypłaty dodatku podręcznego
(Handgeld) i t. p) pobiera go komendant na podstawie osobne
go kwitu.

Co do pieniędzy potrzebnych na wypłatę poborów gaży-
stów, była o tem mowa w części I. Artykuły spożywcze tak

dla ludzi jak i Koni pobiera jednostka gospodarcza z reguły od
oficera prowiantowego. Prowianty pobiera i przechowuje sier
żant rachunkowy, który też odpowiedzialny jest, za należyte
sporządzenie pożywienia. (O—1 § 14).

O ile dana jednostka gospodarcza straci bezpośrednią łą
czność ze swem ciałem raebunkowem, tak że oficer prowian
towy nie może pokrywać jej potrzeb, wtedy sierżant rachun
kowy obejmuje natychmiast funkcyę oficera prowiantowego
odnośnie do swego oddziału i to jest przyczyną, dla czego sier
żant rachunkowy musi znać zakres działania i funkcyę oficera

prowiantowego. Zadaniem sierżanta jest również troszczyć się
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o to, by żywność była równomiernie rozdzieloną pomiędzy
żołnierzy. W myśl „Regulaminu służbowego (Dienstreglement
I Teil § 2 187) ma kapral dzienny dbać o to „by żywność
była porządnie rozdzieloną, by ją nieobecnym dostawiano

lub też w ciepłym stanie zostawiono. Ma on też dopilnować,
by po jedzeniu tak kuchnie, jak i naczynia zostały czysto
wymyte”.

Jednem z bardzo ważnych zadań w zakresie służby eko
nomiczno-administracyjnej jest wykazanie zgodnego z przepi
sami zużycia środków pieniężnych i w naturze. (0 — 1 Einlei-

tung VI b). Jest to o tyle trudniejsze, że nie wystarcza zwy
kłe buehalteryjne zestawienie dochodów i rozchodów, poparte
odpowiednimi kwitami, lecz rozliczenie to musi być dokonane
w sposób, ściśle przepisami określony. Ma to na celu ułatwie
nie kontroli.

Bilans miesięcznej gospodarki kompanijnej, jak wogóle
każdej jednostki gospodarczej, ujawnia się w „Wykazie nale-

żytości” (Gebiihrennaehweisung).
W wykazie tym zestawia się wszelkie dochody i wyda

tki jednostki gospodarczej i to tak pieniężne jak i w naturze.

Wymienia się najpierw wydatki, a więc: żołd, dodatek

połowy wedle księgi raportów prowiantowych (tu wypisuje się
odpowiednie sumy z „księgi raportów prowiantowych“), a po
tem inr.e rozchody, jak zakupy (wedle dziennika zakupna), wy
płacone reluta (wedle wykazów poszczególnych należytości
z poświadczeniem odbiorców), wydane w ciągu miesiąca wojen
ne racye pożywienia i furażu (wedle księgi raportów prowian
towych), a wreszcie na trzeciej stronie od końca sumuje się
wszystkie wydatki w rubryce:„ Suma należytości.”

Następnie zestawia się dochody: najpierw pieniężne, otrzy
mywane dekadami (na podstawie „Zapotrzebowania pieniędzy
na wypłatę żołdu”'! a potem otrzymywane w naturze. Sumę
ich wpisuje się w rubryce: „Sumy otrzymane.“
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Teraz następuje zestawienie dochodów z wydatkami i al
bo pozostaje „reszta w gotówce” albo „naleźytość”. „Resztę”
zwraca się kasie głównej, względnie potrąca się przy najbliż-
szem pobierania zaliczki, ,,należytość” (Forderung) wypłaca ka
sa główna komendantowi jednostki gospodarczej.

Każdy komendant jednostki gospodarczej prowadzi t. zw.

„Rachunek z pieniędzy skarbowych“ (Vormerkung übar ära-

riache Gelder) w którym zapisuje chronologicznie wszelkie do
chody i wydatki kompanii. Bilans miesięczny tego „rachunku“
zgadzać się musi z bilansem wykazanym „w wykazie należytości.“

O ile wypłaca się relutum żywnościowe, to należy prze-

dewszystkiem uzasadnić to w rubryce „Uwaga“ w pierwszej
części „księgi raportów prowiantowych“, a następnie wciągnąć
do „Wykazu poszczególnych należytości z poświadczeniem od
biorców“ (wedle załączonego wzoru). O ile „Zapotrzebowanie
pieniędzy na wypłatę żołdu“, jest niejako preliminarzem 10 dnio
wego zapotrzebowania, to do rozliczenia żołdu, wypłaconego
w ciągu danej dekady, służy „Karta żołdu“ (Vide wzór). Jest

to jedyny formularz, który podpisuje sam sierżant rachunkowy,
jest to bowiem rozliczenie się sierżanta rachunkowego wobec

swego komendanta, natomiast nie służy jako dokument dla

wyższycn władz kontrolujących (Ladwehr-Kriegsrechnnngsabtei-
lung). Rachunki miesięczne jednostki gospodarczej muszą być
złożone likwidującemu oficerowi rachunkowemu najdalej do dnia

5-go następnego miesiąca.
Przedkłada się „Wykaz należytości“ z odpowiednią ilo

ścią załączników.
Załączniki te są następujące: 1) Księga raportów

prowiantowych (wraz z dokumentami ubycia i przybycia),
2) Wykaz poszczególnych należytości, 3) Dzien
nik zakupna.

Likwidujący oficer rachunkowy bada te rachunki, kon
statuje, czy nie poczyniono jakich wydatków, nieprzewidzia
nych w odnośnych przepisach, a następnie w 10-cin dniach naj-
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dalej do 15-go następnego miesiąca wysyła danej jednostce go
spodarczej albo „Sprostowanie“ (Eichtigstellung), albo „Uznanie
i zatwierdzenie rachunków“, (Eichtigkeitsbefund).

II. Prowadzenie ewidencyi będących w kompanii mun
durów, uzbrojenia i książek służbowych, zapisków, protokółów
inwentarzy i wykazanie strat dóbr skarbowych.

a) Inwentarz mundurów (Monturinventar) sporządza się
w dwojaki sposób:

1) jeden wykonuje cyfrową ilość poszczególnych części
składowych umundurowania, znajdującego się w kompanii,

2) drugi zawiera imienny wykaz wszystkich podoficerów
i szeregowców i wykaz posiadanego przez nich (przez każdego
z osobna) umundurowania.

b) Inwentarz broni i amunicyi sporządza się w podobny
sposób.

c) Inwentarz książek służbowych musi zawierać wszy
stkie z funduszów skarbowych zakupione, lub pobrane książki
i regulaminy służbowe.

d) O ile zajdzie szkoda lub strata dobra skarbowego,
z przyezyn, dla których nikomu winy przypisać nie można, mu
si się tę szkodę wykazać w formularzu „Wykaz przedmiotów

przepadłych (wedle załączonego wzoru).
Celom ewidencyi służą jeszcze następujące formularze:

1) Doniesienie o dezercyi (Deserteurseingabej; odnośne

postanowienia zawiera „Eegulamin służbowy“ (Dienstreglement
I Teil § 94. 698 — 701), Doniesienie o dezercyi sporządza się
w następujących wypadkach:

a) gdy żołnierz samowolnie oddalił się od swego oddzia
łu, względnie zakładu, a przez całą noc albo i dłużej się nie

zgłasza,
b) gdy żołnierz, któremu pozwolono dłużej się zatrzymać

poza oddziałem, względnie zakładem, w oznaczonym czasie nie
wraca i zachodzi podejrzenie, że samowolnie chee się od

służby uchylić,
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c) gdy tak w pierwszym jak i drugim wypadku, wdrożo
ne dochodzenia i poszukiwania pozostaną bez skutku.

Sporządza się je w 4 egzemplarzach (wedle załączonego
wzoru). Jeden egzemplarz jako załącznik do doniesienia do

sądu karnego. Drugi dla komendy Pułku (wogóle władzy prze
łożonej). Trzeci dla Dyrekcyi policyi w Wiedniu. Czwarty dla

władz politycznych miejsca przynależności zbiega.
Doniesienie o dezercyi podpisuje komendant jednostki go

spodarczej, drugi jeszcze oficer i podoficer rachunkowy.
W tym egzemplarzu, który jest przeznaczony dla sądu

wojskowego, należy również podać wartość zabranych przez

zbiega przedmiot ów skarbowych. Gdy zbieg wraca, lub zosta
nie dostawionym, wystawia się listę prezencyjną w trzech egzem
plarzach, z których jeden, stanowi dokument przybycia, drugi
posyła się przełożonej Komendzie, a trzeci służy jako załącznik
w rozpoczętem postępowaniu sądowo-karnem.

2. Lista imienna strat (Namentliche Verlustliste) wedle

załączonego wzoru.

3. Wykaz poległych, przy których nie znaleziono legity
macyi (Todesfalleingabe über folgende vor den Feinde geblie
ben, dereń Legitimationsblätter nicht gefunden wurden),' wedle

załączonego wzoru.

4. Jednym z ważnych zadań podoficera raćh. jest co
dzienne zestawianie „raportów porannych“ (.Frührapport), któ
re ma odsyłać do kancelaryi Baonu (wedle załączonego wzoru).
Prócz tego prowadzi podoficer rachunkowy.

5. Książkę chorych (Marodenbuch), gdzie wypisuje się
zgłaszających się chorych z wymienieniem choroby i opinią
lekarza.

6. Książkę raportów, gdzie zapisuje się żołnierzy zgła
szających się do raportu kompanijuego. (Raportbuch).

7. Dziennik podawczy (Exhibitenprotokoll) gdzie wpisu
je się wszelkie pisma, wchodzące do kompanii i sposób ich za
łatwienia.
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,8. Książkę ekspedycyi (względnie pocztową) (Ekspedi-
tionsbuch), w której zapisnje się- wszystkie wysłane z kompa
nii pisma.

Ogół zadań podoficera rach. normuje „Regulamin służbo
wy” (Dienstreglement III Teil § 9), gdzie prócz wyżej wymie
nionych obowiązków są jeszcze następujące:

a) Utrzymywanie i doglądanie magazynu kompanijnego.
b) Pobieranie i rozdział prowiantów.
c) Nadzór- nad kucharzami i profesyonistami.
d) Wykształcenie swego zastępcy względnie następcy.
e) Codzienna obecność przy raporcie, odprawie pułku

(przynoszenie rozkazu pułkowego) i przy oględzinach lekar
skich w kompanii.

W czasie bitwy udaje się podoficei- rach. do trenu bo
jowego i tam wydaje amunieyę z amunicyjnego wozn kompa
nijnego, a pobiera ją z kolumn amunicyjnych.

Tak pod względem dyscyplinarnym, jak i odnośnie do

służby ekonomiczno-administracyjnej podlega podofieer rachnn-

kowy komendantowi kompanii.
Celem uniknięcia nieporozumień, należy wymienić zakres

działania sierżanta liniowego (Dienstführender Feldwebel Dienst
reglement 3 Teil § 7).

a) Ogłoszenie rozkazów i przestrzeganie ich wykonania.
b) Utrzymywanie wewnętrznego porządku.
c) Ustawienie raportu w porządku wymienionym w „księ

dze raportów“.
d) Przestrzeganie, by kary aresztu były odbywane.
e) Przechowywanie i ochrona ostrych naboi.

f) Prowadzenie niektórych zapisków, jak: „Książkę war
ty“ (Wacbbuch), „książkę służby“ (Komandirliste), „księgę głó
wną broni“ (Waffengrundbuch)

Komendant jednostki gospodarczej obowiązany jest do

widymowania kwitów na cywilno-państwowe pobory tych osób

wojskowych, które w czasie służby wojskowej pobierają. Kwi-
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ty te ma podpisywać w dniu płatności danych poborów na do
wód, że uprawniony pozostaje przy życiu.

O ile uprawniony nie jest w stanie podpisać kwitu (ran
ny), w takim razie komendant jednostki gospodarczej musi
stwiredzić tę okoliczność w podpisanej przez siebie klauzuli.

(0—1 § 29 c).
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II. ROZDZIAŁ.

Służba ekonomiczno-administracyjna
w ciałach rachunkowych.

W przeciwstawieniu do jednostek gospodarczych jest słu
żba ekonomiczno-administracyjna w ciałach rachunkowych zde
centralizowaną, a mianowicie jest poruczoną dwom odpowiedzial
nym organom: t.j. oficerowi prowiantowemu i likwidującemu
oficerowi rachunkowemu (w czasie pokoju komisyi zarządzają
cej (Verwaltungskomission). Ci dwaj oficerowie ponoszą pełną
odpowiedzialność materyalną obok członków komisyi kasowej
(o czem później) za całą gospodarkę pieniężną danego ciała

rachunkowego (n. p. Pułk, Baon uzup.).
A. Służba ekonomiczna.

(Oficer prowiantowy).
Już w części II-giej była omówiona działalność oficera

prowiantowego w zakresie służby prowiantowej. Obecnie nad
mienić należy w jaki sposób oficer przeprowadza rachunkowo

swoją gospodarkę, jak i przed kim się z niej rozlicza.
Oficer prowiantowy otrzymuje celem wykonania swego

zadania, którem jest żywienie danego oddziału, środki 1) pie
niężne 2) w naturze (prowianty—furaż).

Środki pieniężne pobiera z kasy głównej danego ciała

rachunkowego, i to w formie zaliczki. Obok kasy głównej
istnieje w każdem ciele rachunkowem kasa podręczna (Hand-
kassa), którą prowadzi właśnie oficer prowiantowy, a która

czerpie swe zasoby z kasy głównej. Kasą główną zarządza
komisya kasowa (Kassakomission). Celem rozliczenia z śród-
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ków pieniężnych, pobieranych z kasy głównej, prowadzi oficer

prowiantowy „Dziennik kasy podręcznej“ (Handkassajournal).
Tam spisuje chronologicznie wszelkie wpływy i wydatki, za
myka go z końcem miesiąca, a pozostałą eweutualnie resztę
wstawia w dochód, jako pierwszą pozyeyę w następnym miesiącu.

2) Prowianty i furaż pobiera oficer prowiantowy z po
towych zakładów prowiantowych (stałych, lnb ruchomych—patrz
Część II), a w braku tychże zakupuje z uzyskanych z kasy,
głównej pieniędzy i to bądź drogą dobrowolnego kontraktu ku
pna sprzedaży, bądź drogą rekwizycyi. W tym też celu pro
wadzi „Dziennik zakupna“ (Ilandkaufjournal), zapisuje tam w po
rządku chronologicznym wszystkie zakupione towary, wymie
niając ich ilość, wagę, cenę, czas, na który są one przeznaczo
ne (w Uwadze), a sprzedawca podpisuje się w odpowiedniej ru
bryce. O ile kupuje się bez dziennika zakupna (gdy np. ofi
cer prowiantowy nie ma go przy sobie, albo kupuje równocze
śnie w różnych miejscowościach i oficer prowiantowy i jego
pomocnik, względnie zastępca), w takim razie sprzedawca kwi"

tuje otrzymaną sumę w formie kwitu, który dołącza się do

„Dziennika zakupna“, a w rubryce „poświadczenie sprzedawcy“
pisze się „wedle załączonego kwitu“. Kwity te należy ponu
merować. „Dziennik zakupna“ należy prowadzić w 3 egzem
plarzach; w jednym wpisuje się artykuły spożywcze (Verpflegs-
artikel), w drugim (Napoje), a w trzecim wszystkie inne zakupna
(Diversen). Dziennik zakupna prowadzi się miesięcznie. Wyka
zaną z końcem miesiąca sumę wpisuje się do „Dziennika kasy
podręcznej.“

Do wykazania przedmiotów zarekwirowanych służyła da
wniej w myśl L—2 K (Vorschrift für die Verpflegung im Kriege)
książka rekwizycyjna (Requisitionsbuch). W jej miejsce weszły
„Bloczki poświadczeń“ (Bescheinigungsheft) i to w myśl Rozp.
Oddz. 12, JMs 11586 z dnia 4.1. 1915. Pojedyncze poświadczenie
wypełnia się przez kalkę. Jeżeli za dostarczony towar zapła
cono, w takim razie jeden egzemplarz „poświadczenie“ zostaje
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w bloczku a drugi stanowi załącznik do „Dziennika kasy po
dręcznej“ lub o ile rekwizycyę przeprowadzono na pokrycie po
trzeb danej kompanii (u. p. detaszowanej) w takim razie w „Wy
kazie należytośei O ile zaś za zarekwirowane przedmioty nie

zapłacono w gotówce, to ten drugi egzemplarz (odpowowiada-
jący „juxcie” dawnej księgi rekwizycyjnej) oddaje się dostaw
cy z wymienieniem tej kasy wojskowej, w której on będzie
mógł kwit ten zrealizować.

Odnośnie do najważniejszego artykułu spożywczego wojsk
t. j. mięsa, istnieją pewne modyfikaeye; mięso pobiera oficer

prowiantowy albo wprost z rzeźni polowej (Schlachtviehdepot),
albo też i to jest regułą pobiera względnie kupuje żywe woły
lub krowy i te bije we własnym zarządzie (w pułku 4 rzeżni-

ków). W tym ostatnim wypadku rozlicza się ze sposobu uzy
skanego z tych wołów mięsa za pomocą formularza „Wykaz
uboju“ Schlachtviehevidenz), gdzie wpisuje dokładnie, skąd wo
ły względnie inne bydło rzeźne otrzymał (kupił lub pobrał),
kiedy i ile sztuk zabił, ile uzyskał mięsa i łoju, skór, ile wy
nosiła żywa waga zwierzęcia, orzeczenie weterynarza wzglę
dnie lekarza co do stanu mięsa, wreszcie czas, na który to mię
so jest przeznaczonem (wedle załączonego wzoru). Co do uzy
skanych skór, to wedle instrukeyi (L 2— K) oficer prowiantowy
mógł skóry sprzedać, a uzyskaną sumę wstawić w dochód

w „Dzieuniku kasy podręcznej“. Obecnie w myśl rozkazu

Naczelnej Komendy Etapowej z 11-go maja 1915 skóry te na
leży zasolić i odsyłać do odpowiednich stacyi pobierania (Fas
sungstelle), skąd się je wysyła do wojskowej fabryki wyrobów
skórzanych w Bernie. Odnośnie do procentowej ilości mięsa,
które można uzyskać z danego zwierzęcia w stosunku do jego
żywej wagi, obowiązuje zasada (L 2 K Vorschrift für die Ver
pflegung im Kriege), że uzyskać można 50% żywej wagi. 0 ile

jednak uzyska się mniej, należy to uzasadnić w rubryeo „Uwa
ga” (zbyt chnde bydło). O ilo się okaźe, że bydło rzeźne jest
chore i z tego powodu mięso nie nadaje się do spożycia, nale-
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ży sporządzić protokół (wedle załączonego wzoru), w którym
wymienia się dokładnie, ile mięsa i z powodu jakiej choroby
nie nadaje się do użytku, co należy uczynić z zepsułem mięsem
i w jaki sposób je zastąpić. Protokół ten podpisuje komisya,
w skład której wchodzi z reguły likwidujący oficer rachunko
wy, oficer prowiantowy i weterynarz, względnie lekarz pułko
wy. Jedną z najważniejszych książek prowadzonych przez
oficera prowiantowego, jest „Dziennik prowiantowy-“ (Verpflegs-
tagebueb). Tam uwydatnia się całokształt jego gospodarki
z uwzględnieniem warunków operacyjnych, wśród których odby
wa się służba prowiantowa (Patrz załączony wzór). Na pier
wszej stronie (nie licząc strony tytułowej) wymienia się szcze
gółowo dzienną należytość ryczałtową (patrz Część II).

O ile prowadzi się gospodarkę wedle faktycznego stanu,
zaznacza się to na tejże stronie.

Na dalszych stronach wymienia się codziennie stosunki

operacyjne, oddziały własne żywione gdzieindziej, względnie cu
dze oddziały żywione przez danego oficera prowiantowego, spo
sób pokrycia zapotrzebowania prowiantowego (kupno, rekwizy-
cya, pobranie) i inne rzeczy, stojące w związku z zaprowianto-
waniem. Daty „Dziennika prowiantowego“ zgadzać się muszą
z Dziennikiem zakupna i „Bloczkami poświadczeii“ (Bescheini-
gungshefte) i poparte być muszą kontra-kwitami Magazynu etapo
wego, względnie tego zakładu prowiantowego, z którego pro
wianty pobierano.

O ile przy większym oddziale wojskowym znajdują się
stałe podwody (Landesfuhren), prowadzi oficer prowiantowy
„Wykaz należytośei za podwody i konie“ (Die Gebrihrennachwel-

sung fiir Landestransportmittel) wedle załączonego wzoru. Od
nośnie do wynagrodzenia za podwody, należy odróżnić wynagro
dzenie za świadczenie osobiste (t. j. świadczenie woźnicy, szo
fera) i świadczenie rzeczowe (świadczenie właściciela koni, wo
zu, automobilu).
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W „Wykazie należytości“, który prowadzi się dekadami

(t. j. co dziesięć dai) w dwóch egzemplarzach, wymienia się
szczegółowo imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i powiat właś
ciciela pod wody jak i woźnicy, ilość dni, przez które pozosta
wali na usługach wojska, i uwagi z nadmienieniem okoliczności,
mających wpływ na wymiar należytości.

Wydatki, poczynione przez Skarb Państwa za kucie koni
i utrzymanie w dobrym stanie wozów i uprzęży, strąca się z wy
nagrodzenia za świadczenie rzeczowe. Wysokość wynagrodze
nia ustala „ustawa o świadczeniach wojennych“ (Kriegsleistungs
gesetz) i Rozkazy Komendy Etapowej.

Oficer prowiantowy przedkłada wypełnione i przez siebie

podpisane 2 egzemplarze „Wykazu“ likwidującemu oficerowi

rachunkowemu, który je kontroluje i podpisuje. Co do sposobu
wypłaty należytości, to należy odróżnić świadczenie osobiste od

rzeczowego. Wynagrodzenie za świadczenie osobiste wypłaca
oficer prowiantowy wprost woźnicom, względnie szoferom, i to

co dziesięć dni, a jako dokument wypłaty zatrzymuje u siebie

jeden egzemplarz „Wykazu“.
Natomiast drugi egzemplarz wysyła za pośrednictwem

komend wyższych do „terytoryalnej Komendy Wojskowej (Mi-
litärteritorial Kommando), w której obrębie mieszka właściciel

podwody.
Intendantura tejże komendy zarządza wypłatę wyszcze

gólnionych w „Wykazie“ należytości“ za pośrednictwem władz

politycznych (e. k. Starostwa, gminy) wprost właścicielom podwód.
Oficer prowiantowy składa rachunki likwidującemu ofi

cerowi rachunkowemu i to najdalej do unia 5-go następnego mie
siąca. W tym celu przedkłada 1) Dziennik kasy podręcznej
2) Dziennik zakupna, 3) Dziennik prowiantowy, 4) Wykaz
należytości za podwody i 5) Wykaz uboju.

Likwidujący oficer rachunkowy bada przedstawione ra
chunki i najdalej do 15 następnego miesiąca wystawia oficerowi-

prow. „Sprostowanie” (Richtigstellung) lub też „Uznanie“ i za
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twierdzenie rachunków“ (Richtigkeitsbefund), a w następnych 5-ciu
dniach wysyła wszystkie rachunki całego ciała rachunkowego
do Władz wyższych (Intendantura dywizyi, kontrolny urząd ra
chunkowy). Sposób kontroli rachunków' vide następny ustęp.

B. Służba administracyjna i rachunkowa

(Likwidujący oficer rachunkowy)
W czasie pokoju pełni tę służbę „komisya zarządzająca"

(Verwaltungskomission), której skład, zakres działania i odpo
wiedzialności normuje szczegółowa ustawa : „O—2 Vorschrift für

den ökonomisch administrativen Dienst der Verwaltungskomis-
sionen des k. u. k. Heeres“.

Ponieważ funkcye komisyi zarządzającej obejmuje w cza
sie wojny obok komendauta i oficera prowiantowego „likwidu
jący oficer rachunkowy“, więc zasady te i do niego sic odnoszą.
I dlatego odpowiedzialność oficera rachunkowego jest bardzo
szeroka. Spełuia on jedną z najważniejszych funkcyi komisyi
zarządzającej, a mianowicie likwidacye wszelkich wpływów i wy
datków kasy głównej danego ciała rachunkowego, obok tego
jest on uważany za rzeczoznawcę we wszystkich sprawach, do
tyczących służby ekonomiczno-administracyjnej. Jest również

przełożonym kancelaryi rachunkowej i z tego tytułu podlega mu

bezpośrednio personal tej kancelaryi.
Jako organ likwidujący pozostaje on do komendanta w tym

samym stosunku, co komisya zarządzająca w czasie pokoju, a

więc jest w tym kierunku samodzielnym (0—2 § 2), przyczem
komendantowi przysługuje prawo czuwać nad zgoduem z przepi
sami prowadzeniem służby ekonomiczno-administracyjnej.

Jeśli komeudant nie zgadza się z roztrzygnięciem likwi
dującego oficera rachunkowego, to może je zasystować jedynie
w razie grożącego z powodu zwłoki niebezpieczeństwa i to pod
pełną swą odpowiedzialnością, o czem ma natychmiast donieść

przełożonej komendzie dywizyi względnie korpusu.
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O ile ten wypadek nie zachodzi, musi najpierw spowodo
wać orzeczenie tych wyższych komend.

Komendant ma również prawo roztrzygać reklamacye jed
nostek gospodarczych i innych osób raehunki składających, prze
ciw orzeczeniom, względnie określeniom likwidującego oficera

rachunkowego, o ile jednak rozstrzyga wbrew jego orzeczeniom

musi najpierw uzyskać odpowiednią decyzyę wyższych komend,
o czem ma zawiadomić likwidującego oficera rachunkowego.

Jednem z najważniejszych zadań likwidującego oficera

rachunkowego jest badanie rachunków miesięcznych, przedkła
danych przez oficera prowiantowego i przez komendantów jed
nostek gospodarczych. Bachunki te otrzymuje najpóźniej 5-go
następnego miesiąca. W przeciągu 10 dni sporządza ich „spro
stowanie" lub „uznanie i zatwierdzenie”, a w przeciągu następnych
5-ciu dni wysyła je do Intendantury Dywizyi, a stamtąd wysyła
sieje do Wojenuego Oddziała rachunkowego (Kriegsrechnnngs-
abteilung) przy Ministerstwie wojny. Komendantom jednostek
gospodarczych jako też innym osobom składającym raehunki, przy
sługuje prawo reklamacyi przeciw skreśleniom likwidującego
oficera rachunkowego, kjóre skierować należy do komendanta

danego ciała rachunkowego.
Przeciw roztrzygnięciom komendanta, przysługuje prawo

rekursu, który należy w drodze służbowej wnieść do Minister
stwa wojny w przeciągu dni 30-stn (0—1 § 23}.

Każde ciało rachunkowe posiada swą ogniotrwałą kasę,
zaopatrzoną w dwa zamki. (Truppenkassa).

Postanowienia co do sposobu prowadzenia kas wojskowych
zawiera instrukcya „0—3 Vorschrift zur Führung der Truppen
kassen.”

Troska o przechowanie kasy i zawartych w niej pienię
dzy, dokumentów i dzienników ciąży na komisyi kasowej. Kas-

sakomisBion). Komisya kasowa składa się z trzech członków a

mianowicie: prezesa, którym z reguły jest komendant danego
ciała rachunkowego i z dwóch współzamykaczy (Kassamitsper-
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rer), którymi są z reguły 2 rangą najstarsi oficerowie. Ani
oficer prowiantowy, ani rachunkowy nie może wchodzić w skład

komisyi kasowej (Rozkaz Naczelnej Komendy7 Etapowej
JTb 13822 z 1915).

Komisya kasowa ponosi pełną odpowiedzialność za prze
chowane w kasie pieniądze i papiery wartościowe i za zgodne
z przepisami ich wydawanie. W szczególności jest komisya
kasowa odpowiedzialna za to, aby każda wypłata dokonaną zo
stała na ręce tej osoby, która w myśl zalikwidowanego i przez

likwidującego oficera rachunkowego przekazanego dokumentu

kasowego jest do pobrania upoważnioną.
Członkowie komisyi kasowej są solidarnie odpowiedzialni

za wszelkie wypłaty pieniężno i za przestrzeganie obowiązu
jących przepisów.

Wszelkie wpłaty i wypłaty z kasy głównej mają być do
konywane tylko w obecności wszystkich członków komisyi ka
sowej i tylko na podstawie dokumentu kasowego, opatrzonego
w klauzulę likwidacyjną przez likwidującego oficera rachunko
wego (w czasie pokoju przez komisyę zarządzającą;.

O ile wypłacono zaliczkę osobie lub jednostce gospodar
czej, należącej do innego ciała rachunkowego, wtedy likwidu
jący oficer rachunkowy donosi o tem temu ciału rachunkowemu

zapomocą „Zawiadomienia“, wedle załączonego wzoru.

Za prawdziwość, autentyczność wogóle zgodne z przepi
sami sporządzenie dokumentów kasowych odpowiada w pierw
szej linii likwidujący oficer rachunkowy, komisya kasowa jest
jednak współodpowiedzialną w tym wypadku, gdy fałszerstwo
lub inne braki dokumentu kasowego łatwo z zachowaniem na
leżytej uwagi można było spostrzedz.

Jeżeli dające się rozpoznać fałszerstwo dotyczy samej
klauzuli likwidacyjnej, wtedy komisya kasowa jest wyłącznie
odpowiedzialną (a więc bez likwidującegooficera rachunkowego),
obok odpowiedzialności tycb, którzy tego fałszerstwa się do
puścili. Komisya kasowa prowadzi „Dziennik kasy głównej“
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(Hauptkassajournal) w którym wpisuje się w porządku chronolo
gicznym wszystkie wpływy i wydatki.

Dziennik ten zamyka się 26-go każdego miesiąca, a oprócz
tego przy każdej zmianie współzamykaezy, przy admiuistracyj-
nem oddaniu komendy i przy każdorazowem szkontrum kaso-

wem. Przy każdorazowem zamknięciu dziennika kasy głównej
należy zesumować wszystkie rubryki dochodów i rozchodów,
stwierdzić zgodność poszczególnych pozycyi z załączonymi do
kumentami kasowymi i następnie wykazać resztę, pozostałą po
zbilansowaniu dochodów i rozchodów.

Komisya kasowa powinna we własnym interesie możliwie

często badać stan kasy i jego zgodność z ..Dziennikiem kasy
głównej“. O ile w czasie operaeyi wojennych oddział w ten

sposób oddali się od swego trenu, że współzamykacze nie mogą
dostać się do kasy, celem dokonania wypłat, wtedy komendant
może polecić innym 2 oficerom, aby przynieśli zalikwidowane

przez likw. oficera rachunkowego kwoty. W tym wypadku
oddają współzamykacze swoje klucze tym oficerom w obecności
komendanta.

Otwarcie kasy i wyjęcie pieniędzy przez tych oficerów
może nastąpić tylko w obecności likwidującego oficera rachun
kowego, który w tym wypadku wpisuje dokumenty kasowe do
^Dziennika kasy głównej“.

Po wpisaniu dokumentów kasowych i wyjęciu pieniędzy
mają ci oficerzy w obecności likw. ofisera rach. przekonać się
o stanie Kasy a to zapomocą ..protokółu stanu kasy“ (Kassa-
standesproiokolł), który wszyscy trzej podpisują. Następnie
oddają wysłani oficerowie klucze i pieniądze komendantowi,
który wypłaca je komendantom poszczególnych jednostek gospo
darczych względnie innym, do pobrania uprawnionym osobom

i to w obecności wedle możności wszystkich współzamykaezy,
którym następnie oddaje z powrotem klucze do przechowania.

Przy najbliższem otwarciu kasy, dokonanem już przez

komisyę kasową, powinni być obecni również oficerzy przedtem
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po pieniądze wysłani i w ich obecności należy przeprowadzić
szkontrum kasy. Obowiązkiem likwidującego oficera rach. jest
udzielić członkom komisyi kasowej odpowiednich informacyi
i pouczeń.

Pieniądze pobiera komisya kasowa z reguły z operacyj
nych kas wojskowych (Operationskasa). W tym celu wypełnia
formalny kwit i kontrakwit (Gegenschein), jakoteż pełnomocni
ctwo (Vollmacht) dla oficera, mającego pobrać pieniądze (wedle
załączonego wzoru).

O ile która z jednostek gospodarczych lub inne osoby,
składające rachunki, mają wpłacić do kasy głównej pozostałe
reszty, wtedy wystawia się poświadczenie przyjęcia (ibfuhr-
schein) i poświadczenie wpłaty (Abfubrgegenschein), wedle za
łączonych wzorów.

Głownem zadaniem likw. oficera rach. jest likwidaeya
i badanie rachunków tak oficera prowiantowego, jak jednostek
gospodarczych, jak też wogóle wszystkich rachunków danego
ciała rachunkowego, a następnie zestawienie i przesłanie do
władz wyższych.

Zadaniem jego jest rozliczyć się z wszystkich pieniędzy,
jakie ciało rachunkowe otrzymało i wydało w ciągu miesiąca.

Bilans całej gospodarki pieniężnej ciała rachunkowego
uwidacznia się w „Zestawieniu rachunkowem“ (Summar über
die Geldgebahrung), w którym wpisuje się wszystkie dochody
i wydatki i to w kilku pozyeyach, popartych odpowiednimi za
łącznikami, Pierwszą pózycyą jest miesięczny wyciąg z „Dzien
nika kasy głównej“. Dragą jest bilans kasy podręcznej (Hand-
kassajournal) wraz z załącznikami. Trzecią jest „Sumaryusz
z wykazów należytości jednostek gospodarczych“ (Summar über

die den Unterabteilungen gegebenen Vorschüsse).
Sumaryusz ten wymaga bliższego wyjaśnienia. Likwidu

jący oficer rachunkowy, otrzymawszy kompanijue „Wykazy na
leżytości“ (Gebührennachweisung), ustawia je po kolei w „su-

maryusżu“, wymieniając kwotę wydaną przez kompanię w cią-
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gu całego, miesiąca, jak oteż zaliczki, otrzymywane co 10 dni,
a wreszcie bilans dochodów i wydatków. Pozostałe reszty wpi
suje do księgi długów skarbowych (Aerarial —Schuldenbueh) na

rachunek komendanta, natomiast należące się im nadwyżki wy
datków nad dochodami, do księgi wierzytelności skarbowych
(Aerarialforderungsbnch). Pozycye te pozostają w tych książkach
tak długo, dopóki komendant nie zwróci pozostałych reszt,

względnie dopóki nie otrzyma zwrotu należytości.
O ile by oficer, mający dług, zapisany w księdze długów

skarbowych, ociągał się z jego uiszczeniem, wtedy likwidujący
oficer rachunkowy strąca mu co miesiąc z jego poborów 3-cią
część gaży (a więc dodatek połowy zostaje nienaruszony), aż

do zupełnego umożenia długu.
Odnośnie do badania i sposobu poprawiania rachunków

przez likwidującego oficera rach., to należy odróżnić rachunki

jednostek gospodarczych (Wykazy należytości) od rachunku ofi
cera prowiantowego (Dziennik kasy podręcznej). Jeśli likw.

oficer rach. uzna którą pozycye w Wykazie należytości za nie
uzasadnioną lub przekroczoną, to skreśla ją lub redukuje w tym
wykazie i zmienione odpowiednio reszty, pozostałe z miesiąca
wpisuje kemendantowi jednostki gospodarczej do księgi długów
skarbowych. O ile natomiast znajdzie taką pozycye w „Dzien
niku kasy podręcznej“ to nie skreśla jej, lecz dopisuje obok

niej literę S (sprostowanie) — R (richtiggestellt) i w „Sprosto
waniu“, które sporządza oficerowi prowiantowemu, wymienia te

pozycye, wciągając je równocześnie do księgi długów skarbo
wych, tak że końcowa reszta miesięczna w Dzienniku kasy po
dręcznej pozostaje niezmieniona i jako taka będzie stanowić

tam pierwszą pozycye w następnym miesiącu. Tyle co do

3-ciej pozycyi „Zestawienia rachunkowego“; oprócz niej mogą
istnieć jeszcze inne rachnnki, stanowiące osobne pozycye.

Prócz „Zestawienia rachunkowego“, które zawiera bilans

całej gospodarki pieniężnej ciała rachunkowego w danym mie
siącu, posyła też oficer rach. „Wykaz nowo powstałych i nowo
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umorzonych długów i wierzytelności skarbowych“, i „Wykaz
rozporządzeń i rozkazów-*, odnoszących się do służby ekono
miczno-administracyjnej, wydanych w ciągu tego samego miesiąca.

„Zestawienie rachunkowe” musi być najdalej 20. nastę
pnego miesiąca sporządzone i wysłane do Władzy wyższej (In-
tendentura Dywizyi), względnie t. zw. „Rechnungkontrolleamt“.

Likwidujący oficer rachunkowy prowadzi również „Księ
gę kontową gażystów“ (Gagistenkontobuch), w której wpisuje
imię i nazwisko oficera, jego szarżę, datę nomiuacyi, a w od
powiednich rubrykach wszystkie wypłacone mu pobory. Na

podstawie tej księgi kontowej wygotowuje on „Uwierzytelnie
nie“ dla oficerów przeniesionych do innych ciał rachunkowych
(Vide część I).

Zakres działania oficera prowiantowego i likwidującego
oficera rachunkowego określa ogólnie Regulamin służbowy
(Dienstregleinent III Teil § 31 i § 35).

Celem umożliwienia dokładniejszego zapoznania się ze

służbą ekonomiczno-administracyjną podaję zestawienie instruk-

cyi i podręczników, na których się oparłem przy opracowaniu
„Zasad administracyi wojennej“.

1. K— 4. Gebührenvorschrift für das k. u. k. Heer. I u.

II Teil.
2. Ii. Schmidt. Handbuch für Unteroffiziere.

3. Gesetze, betreffend die Militärversorgung der Wittwen

und Waisen.
4. A — 10. a. h. c. Dienstreglement für das k. u. k. Heer.

I, II und III Teil.
5. L—2 K. Vorschrift für die Verpflegung im Kriege.
6. L—3. Normen für die Verpfleg?-Feldausrüstung.
7. Ludwig Tlapelc, Die neue Kriegsverrechnung des Pro

viantoffiziers.
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8. P . Loviscek. Kriegegebühren und die neue Kriegsver
rechnung der Unterabteilungen.

9. Arnold. Die Tätigkeit des Verpflegungsoffiziers im

Zusammenhang mit den militärischen Operationen.
10. Francois. Der Verpflegungsoffizier und sein Dienst

im Felde.
11. 0—1. Vorschrift für den ökonomisch administrativen

Dienst bei den Unterabteilungen des k. u. k Heeres.

12. 0—2. Vorschrift für den ökonomisch administrativen
Dienst der Verwaltungskomissionen des k, u. k. Heeres.

13. 0—3 . Vorschrift zur Führung der Truppenkassen-
14. Behelf für den ökonomiscl -administrativen Dienst bei

den Uunterabteilungen des k. u. k. Heeres (zu Abteilung 11.,
Xs 7777 von 1915.

15. Oekonomisch administrativer Dienst. Instruktionsbuch für

Reserveoffiziersschulen von Hugo Schmidt, k. u. k. Oberst des

Generalstabskorps.





6. Pułk, piech. Pol. Leg. Kompania.

(NOMINALNA)

za czas

od 1 sierpnia 1915. — do 37 stycznia 1916.

I

Załącznik 1. str.;l



Załącznik 1. str 2

1

Stan liczebny w mieś.

R
o
k

p
o
b
o
r
u

L
.
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a
r
t
y

g
ł
ó
w
n
e
j

1

S
t
o
p
i
e
ń

(
s
z
a
r
ż
a
)

Nazwiska
Wyszczególnienie

, stanu i płacy

z

p
o
p
r
z
e
d


n
i
e
g
o

m
i
e
s
i
ą


c
a

p
o
z
o
s
t
a
ł
o

p
r
z
y
b
y
ł
o

u
b
y
ł
o

<D
■r~5

1.
—

1. 1914. 4267.
lcomdt Icomp.

X. r. X. Y.
odkomenderowany
z c. i lc. armii.

1. 1 1914. 3620.
lcomdt plut..

XL r. X. Y. zginął.
dnia 15 sierpnia w bitwie

• pod Lublinem.

i t. d.

1. 1 1914. 3726. Sierż. X. Y. prezentowany dnia 15 sierpnia 1915.

1. 1. 1914. 3826.
n X. Y. mianowany

rozkazem pułk. Nr. 38 z dnia
2 sierpnia z plutonowego.

i t. d.

1. ,1. 1915. 4622. plut. X. Y. mianowany
rozk. pułk. Nr. 35 z dnia
2-VILL- 915 na sierżanta.

i t, d.

Załącznik 1. str, 3
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Załącznik 1. str. 4

1

Stan liczebny w mieś.

R
o
k

p
o
b
o
r
u

L
.

K
a
r
t
y

g
ł
ó
w
n
e
j

S
t
o
p
i
e
ń

(
s
z
a
r
ż
u
j

Nazwiska
Wyszczególnienie

stanu i płacy

z

p
o
p
r
z
e
d


n
i
e
g
o

m
i
e
s
i
ą


c
a
p
o
z
o
s
t
a
ł
o

p
r
z
y
b
y
ł
o

u
b
y
ł
o

co
a>

1

1. 1 1915. 5121. sekcyjny X. Y. chory
od 23-8--1915. w szpitalu

rez. Pol. Leg.

i t. d.

1. 1915. 6281. szereg. X. Y.

i x



Dnia 1 sierpnia 915 podpisany wypłacił żołd X. Y.

komdt. komp.

Dnia 11 sierpnia 915 podpisany wypłacił żołd X. Y-

komdt. komp.

Dnia 21 sierpnia 915 podpisany wypłacił żołd X. Y.

komdt.■
Miejsce postoju dnia 30 września 1915 X.

komp.

Y.

komdt. komp.

Dnia 1 września 915 podpisany wypłacił żołd X Y.

komdt. komp.

Dnia 11 września 915 podpisany wypłacił żołd X. Y.

komdt. komp.

Dnia 21 września 915 podpisany wypłacił żołd X. Y.

komdt. komp.

Miejsce postoju dnia 31 września 1915 X. Y.

komdt. komp.
Załącznik 1. str. 5



Uwagi.
1) Księgę stanu liczebnego prowadzi się zamiast miesięcznych spisów liczebnych.

2) Księga jest obliczona na sześć miesięcy.

Załącznik 1. str. 6



7. Kompania
•

6. Pułk, piach. Pol. Leg.

za

miesiąc sierpień 1915.

Załącznik 2 str. 7



Data
Rozkwaterowanie

(Pochód) Daty poborów. Rodzaj zaopatrywania
Poświadczenie

komendy dworca (etapowej)
lub innej władzy

Uwaga

1-8

1915

Stacya mobilizacyjna Kra

ków Oleandry.

Zapfowiantowanie według wojennych ra-

cyi pożywienia. Dodatek połowy. Pro

wianty pobiera się od oficera prowian

towego według faktycznego stanu.

2-8
1915

dtto
Jak dnia porzedniego. dtto

Od 3-go do 10-go stan niezmieniony

11-8

1915

Jak dnia poprzedniego. Wydano uposażenie zasadnicze i dla ku

chni polowej 1 kg. hdrbaly 10 kg. cu

kru.—Żołd i dodatek połowy wypłacono.

Załącznik 2. str. 8



Data
Rozkwaterowanie

(Pochód) Daty poborów. Rodzaj zaopatrywania
Poświadczenie

komendy dworca (etapowej)
lub innej władzy

Uwaga

12-8

1915

Wymarsz kompanii z Kra

kowa Oleandry w kierunku

Początek gospodarki ryczałtowej. Elappenstationskommando

w .........................

-

Należytość ryczałtowa

ustalona na 200 peł

nych wojennych racyi

pożywienia.

13-S Obóz w --

-.......
--- Normalna racya uzupełniona do pełnej

pobrana od oficera prowiantowego według

należytości ryczałtowej.

W miejsce niepobra-

nego wina, zakupiono

mleko.

191Ó Kraj nieprzyjacielski.

Od 14- go do 18-go Stan niezmieniony.

19-8

1915

Wymarsz do......................... Pełna należytość dzienna pobrana od ofi

cera prow.

Etappenstationskommando

w ......................

20-8

1915

Bitwa pod ................... ...... Kompania detaszowana spożyto racyę nor

malną uposażenia zasadniczego.

Racyę normalną uzu

pełniono do pełnej dro

gą zakupna.

■\\
1

Załącznik 2. str. 9



Data
Rozkwaterowanie

(Pochód) Daty poborów. Rodzaj zaopatrywania
Poświadczenie

komendy dworca (etapowej)
lub innej władzy

Uwaga

21-8

1915

Obóz w ............................... Kompania detaszowana. — Zaprowianto-

wanie kwaterunkowe. Zold i dodatek po

łowy wypłacono.

Uposażenie zasadnicze

^uzupełniono drogą za-

kupna

22-8

1915

Obóz w ----

.................... Kompania wchodzi w związek z pilikiem.

Pełną naleiytośó ryczałtowa pobrano od

oficera prow.

Od 23-go do 25-go stan niezmieniony

26-8

1
1915

Wymarsz w kierunku W czasie marszu spożyto zapasy kuchni

potowej.

Zapas kuchni poto
wej uzupełniono z wo

zu prow.

21-8 Bitwa pod .........

— Spożyto racyę normalną Część 1-goplutonu w si
le 15 ludzi wysłanoja
ko patrol. Otrzymali
relutum żywnościowe i

zapas konserw na trzu
dni.

Załącznik 2. str. 10



Załącznik 2. str. 11

Data
Rozkwaterowanie

(Pochód) Daty poborów. Rodzaj za patrywania
Poświadczenie

komendy dworca (etapowej)
lub innej władzy

Uwaga

28-8

1915

I'

Bitwa pod ........................ Spożyto racyę rezerwową. Wydanopojednym de-

cylitrze rumu jako do

datek (Zubuss) wedle

załączonego rozkazu.

1 29-8 Odwrót w kierunku Kompania detaszowana. Uposażenie za- Racyę normalną uzu-

1915 sadnicze uzupełniono z kolumny prow. dy- pełniono do pełnej dro-

i

wizyi. Spożyto racyę normalną. gą kupna.

30-8

1915

Obóz w ............................... Kompania wchodzi w związek z pułkiem.

Uposażenia zasadnicze uzupełniono przez

pobranie od oficera prow. od którego też

pobrano należyłosi ryczałtową.

NależytM ryczałtowa

kompanii została ob

niżona przez komendę

korpusu.



Załącznik 2. str. 12

Data
Rozkwaterowanie

(Pochód) Daty poborów. Rodzaj zaopatrywania

<•

Poświadczenie

komendy dworca (etapowej)
lub innej władzy

Uwaga

.31-8

1915

Obóz w.............................. . Należyto^ć ryczałtową pobrano od oficera

prow.

Mięso zastąpiono se

rem pobranym od. ofi

cera prow.

i

*



Załącznik 2. str. 13

1
1

Data

i

Rozkwaterowanie
(Pochód) Daty poborów. Rodzaj zaopatrywania

Poświadczenie
komendy dworca (etapowej)

lub innej władzy
Uwaga

1

1

i



Stan Żywionych (zaopatrzonych)

Ubyło

<1

Było Przy
było

ł—1

J25
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•o

O k
o
n
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o
s
ó
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k
o
n
i

112010
2120105—
31251017—
414210 2—
b14410——
61441024—
716610——
81561030--
919610 3—

1019910 2—
1120010——
1220010——
1320010——
1420010——
15200io •- —

lfi 200, 10 — —

1720010——
18 200 10 —

1920010-- —

20 200, 10 - —

2-

1

13
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Do przeniesienia
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Jest
Oficerów i innych gażystów
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d
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t

p
u
ł
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l
u
t
o
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M
ł

.

K
o
m
e
n


d
a
n
t

p
l
u
t
o
n
u

Osoby cywilne
uprawnione do

2 l

racyi furażu dla

własnych koni
racyi furażu dla

własnych koni

lub równego im uprawnienia

i

120\ 10
125\ 10

142, 10
144\ 10
144 10
166\ 10

166, 10
196\
199\
200\
200.
200\
200 10
200 10
200 10
200 10
200 10
200, 10
200 10
187, 10

Ul
10
10
10
10

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

10

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

10

2
2
2
2

~2
2
2
2
2
2

20

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

40
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Ilość podoficerów, szeregowców,
na żołdzie

i
I
i

70I I |T5|iiypiii
_____________groszy______

wynosi:

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

20

30 137



(łącznie z ijvxy<ljsi eioiiymi)
względnie cywilnych osob

dziennie po

wynosi:

s

bo
- O

20 16

g>'oszy

wierzch.
-

«2 ś&

oo
OT

02 o
02 '<J <x>

«łi CN
O O. ao

Koni

służbowy cli

-a

>>

Uobe
•S'’5
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NI

02

2
4
7
7

'7
7
7
7
7
7

90

i
125,

I

90
99

109
109
109
733
133
163
164
166

1640

I
2922.

112
117
133
133
133
157
157
187
188
190

1920

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

20

i

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

60

3427 40
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_______________________ ]Na1
dodatek płatny równocześnie

z żołdem

groszy

służ
bowy

z
a

p
o
g
o


t
o
w
i
e

p
o
ł
o
w
y za

odznacze
nia

. po

11020 11

iQe2y___

Pełna

racya
wojenna

0 relu-
n

tum

C5 PO
H

183

gr.

żywność
Części składowe

Chleb Mięso Jarzyna

w

n
a
t
u
r
z
e

|

relu-
tuin

O
N

3
-U

3

&

ręlu
tum

<D
N

3

relu-
tum

PO po PO

27 60 16

gr. gr- gr.
dzień 115 cli

112
117
133
133
133
157
157
187
188
190

1920

120
125
142
142
144\
168\
166\
196\
199
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200

3427 3602
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in natura za

Kawa Napoje

racyi dziennych

konie
służbowe

mniejsze
konie i zwie
rz, juczne

Należy sj
wojenna
pełnej racyi wojennej

wojenne raeyę furażu

Załącznil 2. str. 17
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Stan żywionych (zaopatrzonych)
Ilość podoficerów, szeregowcó w,

Było Przy- Ubyło
Oficerów i innpch gażystów na żołdzie

było
§-g .g

a
• o
§".2 ś ’h - ,3

aS
Osoby cywilue
uprawnione do

>-<
*

sa's
ofor,

W

8aa
OTS*-
M2 K

o
m

d
a
i

k
o
m
p 5a■72 a

ac

£°

2=
2 1

Q racya furażu dla
oo

W
rMG
ś S3 racyi furażu dla

własnych koni n własnych koni 70 45 30

‘O "a
o

4=
‘OQO•Oca

"ao*o"ao lub równego im stopnia gi'0Szy
O o O o wynosi :

z przeniesienia 30 136 187

21
22

123

24
25
26
27
2S
29
30
31

187
187
185
185
185
185
185
174
174
174
174

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

187
185
185
185
185
185
174
174
174
174
174

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

10102040 20 136 187

Razem 50 196 267

w

bn

M
Co
Co co
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Części składowe

JarzynaMięso

TST

służ
bowy

za

odznaczę-

dodatek płatny równocześnie

z żołdem

żywność

dziennychgroszy

2200

1

Załącznik Ł str. 20

Pełna

racya
wojenna

Chleb

w

n
a
t
u
r
z
e

|

relu-
tum

po
z7

gr-

1

Należy się:
wojenna wojenne racye furażu

d
r
z
e
w
o

C8
B

o

on

pełnej racy i wojennej in natura za

Kawa Napoje Tytoń konie
służbowe

mniejsze
konie i zwie-

rz. juczne

w
n
a
t
u
r
z
e

relu-
tum

PO

32

gr-
w
n
a
t
u
r
z
e

|

relu-
tum

w

D
a
t
u
r
z
e

relu-
tum

C
y
g
a
r
a

l
u
b

p
a
p
i
e
r
o
s
y

owsr| siana owsa| siana

po
44

gr.

PO

4

gr.

PO
6|3 3|31

kg.
racy i Szl. raeyi dziennych

80 80 120 120

44 44 120 120

124 124 186 186

W dnia 31 sierpnia 1915
Oficer N. N. Oficer O. N.

Komendant xV. N.
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Wykaz dokumentów brakujących i dodatkowo dołączonych.

NAZWA DOKUMENTU

i

Należy do księgi raportów
prowiantowych

Ilość

za miesiąc
jako
załą
cznik

Z końcem lipca 1915 pozostało ............................................................................................... 5 1

Przybyło :

Bralc dokumentu Sr. 6. dla sekcyjnego i szeregowca odesłanych dc szpitala. sierpień 6. 1.

6.

Dodatkowo dołączono :

Poświadczenie odbioru lcarty prowiantowej dla sekc, X. Y. z kompanii 3-ciej lipiec 1.

■■■1 •

1

Eazem 11

Z końcem sierpnia 1915 jeszcze brakuje ............................................................................................... 5.

UWAGA: Dokumenty dodatkowo dołączone należy w ocnośnym miesiącu wykreślić.

Załącznik 2. str 22



WYSZCZEGÓLNIENIE
Stan żywionych (zaopatrzonych)—(łącznie z przydzielonymi).

Załącznic 2. str. 23

!-

tC

: Jte

a
N

PRZYBYŁO Ludzi Koni

£
*2

No
C3

SJ

UBYŁO Ludzi Koni

1.

21-V111 1915.

1 sekcyjny rez. 2 starsz. żołn. 2 szer. rez.

przydzieleni przez lcomendę baonu. 5.

2.

13-

3- VIII 1915.

1 sierżant z żołdem do 10-8 z kompanii
2-ej 2 plutonowych rez. 1 sekc. rez. 3 star
szych żołn. rez. 10 nowozaciężnych. 17.

1
1

4.

4- VIII 1915.

2 plutonowych z komp. 7. z żołdem do 10-8

zaprowiantowani do 4-go włącznie. 2.

1

ii1

5.

6-VIII 1915.

24 nowozaciężnych, przydzielonych przez Ko

mendę Baonu. 24. 6.

6- VIII 1915.

1 sekcyjny, 1 szereqowiec odesłani do szpi
tala z żołdem do 10-8 . zaprowiantowani do
6-8 915. 2.

1



'3

CC
N

PRZYBYŁO Ludzi Koni

Z
a
ł
ą
c
z
n
i
k

Ń
r

.

UBYŁO Ludzi

' 1

Koni

7.

8-YIII 1915.
3 0 nowozaciężnych przydzielonych przez Ko
mendę Baonu. 30.

1

S.

9.

9-riII 1915.
2 starsz. żołn, z żołdem do 10-8 zapro-
wiantowani do 8-8 I nowozaciężny. 3.

10.

IO-YIII 1915.

2 nowozaciężnych. 2. II.

IO-YIII 1915.
I szeregowiec do szpitala z żołdem i za-

prowiantowany do 10-8 I.

1

12.

13.

20-riII 915.

Zginęło 2 plut. I sekc. 4 szereg. — 6 sze
reg. rannych odesłano do polowego zakła
du sanitarnego. 13.

14.

22-YIII 1915
2 szeregowców odesłano do szpitala z żoł
dem do 31-8 zaprowiantowani do 22-8. 2.

Załącznik 2. sfr. 24
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k

PRZYBYŁO Ludzi

Z
a
ł
ą
c
z
n
i
k

UBYŁO Lpdzi Koni

27-VIII 1915.

Zginął : I sierżant
1 plutonowi/
2 sekcyjnych
5 szeregowców 9.



UWAGI.

1. Każdą, zmianę w przychodzie lub odchodzi© Stanu żywienia (zaopatrzenia) należy zra-

na tego samego dnia w rubrykach „Stanu żywionych“ wykazać, zatem uzasadnić w Wyszczegól
nieniu imiennie pod datą, kiedy dana osoba rzeczywiście przybyła albo ubyła ze stanu.

2. W wyszczególnieniu należy także wykazać furmanów i ich konie z dniem, z którym
oni na skarbowe pożywienie do oddziału wdzielonego zostali przydzieleni.

3. Każdego, kto nie przychodzi do oddziału wdzielonego z kartą prowiantową, należy
przyjąć, wystawiając jako dokument przyjścia, kartę prezencyjną. Takimi mogą być np, rozbitki,
nieprzyjacielscy dezerterzy, jeńcy, pojmane konie i t. p.

4. Ludzi odchodzących z oddziału wdzielonego, zapisuje się w Księdze raportów prowian
towych w tym dniu jako odeszłych, w którym przestano dawać im strawę.

5. Tylko za te części składowe „pełnej racyi wojennej“, których zarząd wojskowy nie

dostarczy w naturze, można w danym dniu zaliczyć relutum.
6. Podczas operacyi wojennych, kiedy dowożą normalną lub rezerwową racyę, za które

nie wolno pobierać relutum, wstawia się na poczet poborów, tylko ewentualnie przyznany do
datek na żywność.

Załącznik 2. str. 26
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6. Pułk piech. Pol. Leg. 1. Kompania.

WYKAZ NALEŻYTOŚCI

za miesiąc Sierpień 1915.

3. załączniki

Załącznik 5. str. 31



Z
a
ł
ą
c
z
n
i
k

Załącznik 5. str. 32



żywności Racye połowę furażu Zapasy
składowe dla koui

skarbo
wych

i własnych
oficerskich

dla koni

pociągo
wy cli

b
©
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S-i

75
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e>£>
©

b
©
N

©ł
b

E

o

cc
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£
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n
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owsa | siana owsa siana

po

6 3 3 3

kg-
racye Sztuk Racye dzienne kg-

124 124 186 186

i

124 124 186 186
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Należytość
W gotówce

K. gr.

Na to otrzymano:

Zaliczka na

—— I
'

IL

III. I
dekadę

Z przeniesienia

Suma należytości

Pobrano od ofic. prow. toedle księgi rap. prowiantowych-.

Wedle dziennika zapotrzebowania
Pozostałość w produktach
Pozostałość opału

Suma otrzymana

2459

2459

92

92

800 00

1000 00

1000 00

Przy porównaniu wpływu z wydatkami pozostaje
1 reszta w gotówce
(należytość

Rozprza dnia 4 września 1915

Załącznik 5. Btr 34
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UWAGI,
1. Wykaz należytości powinien uwzględnić wszelkie wydatki (z wyjątkiem po

borów gażystów), więc i wydatki poszczególnych oddziałów w czasie pochodu
i rozrachunek środków żywności otrzymanych bądź zakupionych.

3. W rubryce „artykuły, które nie należą do zaopatrzenia wojennego“ należy
furaż wpisywać tylko w racyach dziennych.

5. O ile przy porównaniu wpływów i wydatków pozostaje należytość w arty
kułach żywności i opału, nie należy jej wciagać do następnego wykazu należytości.



6 Pułk piech. Pol. Leg. 1 Kompania.

RACHUNEK
z pieniędzy skarbowych za miesiąc: sierpień 1915.

Załąe znik 6. str. 37

Ice ®

'.X N Data I IiEŚ<J Wpływy Wyda tki

>“• O K. gr. K. gr.

Z końcem 191 pozostało

1-8 Zaliczka z kasy głównej 6-go Pułku soo 00

Ti Wyplata żołdu i dodatku poi, za I dek. 580 22

II-8 Zaliczka z kasy głównej 6-go Pułku 1000 00

51 Wypłata żołdu i dod. poi. za II dekadę 741 40

13-8 Wydatki wedle dziennika zakupna 30 00

20-8 Wydatki wedle dziennika zakupna 42 06

21-8 Zaliczka z kasy głównej 6-go Pułku 1000 00

51 Wypłata żołdu i dod, poi. za III. dekadę 687 40

n Wydatki wedle dziennika zakupna 21.8 00

27-8 Pelutum żyw. dla 15 ludzi za. 3 dni 118 30

29-8 Wydatki wedle dziennika zakupna 46 54

2800 00 2459 92

Pozostaje jąlcos zwrot 340 08

.!1

Do przeniesienia
j

. -1
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6. Pułk piech. Pol. Leg. 1 Kompania.

WYK. Z
poszczególnych należytości z pośvi idczeniem odbiorców

za miesiąc sierpień 1915.

Księga główna Uprawnione do poboru

R
o
c
z
n
i
k

-y:

GS Szarża Nazwisko

Plutonom/ N. Ń.

Za co się

należy
UWAGA

Za czas

(miejscowość)

Do
wypłaty
przypada

■od|do K.|gr.

Relutum żywnościo

weza 3 dnidla

27-8 29-8 114 36
s

"n

s

s

o

15 ludzi wysłanych

jako patrol.

Załącznik 7. str.. 39
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6 Pułlc piecli. Pol. Leg, 1 Kompania.

KARTA ŻOŁDU
od 11-go do 20 sieipnia 1915

ŻOŁD

SZARŻA
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Razem .

A. A.
sierżant rach.
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KWOTA

PIENIĘŻNA

K. gr-

14 00

36 00

27 00

18 00

260. 80

382 00

737 80
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6 Pułk piech. Pol Leg. i 1. Kompania.

WYKAZ

przedmiotów przepadłych dnia 25 sierpnia 1915.

Nikomu

PRZEDMIOT STRATY STRATA NASTĄPIŁA
Ilość Rodzaj kiedy i gdzie z jakiego powodu

woły żywej wa

gi 800 kg.

25 sierpnia

w ............ ...........

'przy pędzeniu

na paszę ucielcły

w niewiadomym

kierunku.

\

można.

Czy i kto je9t obwiniony
z powodu straty

ł.% . . .

winy przypisać me

dnia 26 sierpnia 1915

INNE UWAGI

Rozesłano patrole we wszystkich kie- I

|
runkach, lecz poszukiwania nie odnio-

sły skutku. Komendę etapową armii

zawiadomiono celem dalszego poszuki-

wania. Następnie wysłano okólniki

do gmin okolicznych, by te w razie od

nalezienia wołów odesłały je do naj-

bliższej komendy etapowej.

N. N.

Sierżant, rzeźnikpułkowy
N. N.

Oficer likwidujący
A.

Oficerprowiantowy
N.

Załącznik 10 str. 45





1. Kompania.

Wartość wy-Przynale-
urodzony w

żuy do ekwipowania

ZDOUSTIZESIEZSTIZE O DEZEBCTI
w sprawie żołnierza zbiegłego dnia 15 sierpnia z postoju (obozu, kwatery)

6. Pułk, piech. Fol. Leg.

Sierżant rach. komat, komp

Załącznik 1 1. Btr 4'1





6. Pułk, piech. Pol. Leg. 1. Kompania

LISTA IMIENNA STRAT 1.
za czas od 20 sierpnia do 21 sierpnia 1915.

Załęcznik 12. atr. 49
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6. Pułk picch. Pol. Leg. /. Kompania

WYKAZ POLEGŁYCH

przy których nie znaleziono legitymacyi.

Załącznik 13. str. 51
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RAPORT PORANNY

Miejsce: Piotrków. Data: 4 sierpnia 1916.

O
d
k
o
m
e
n
d
e
r

.

*) „Stan bojowy“ podają tylko oddziały przeznaczone do boju.

MELDUhKI: Przybyło 3 nowozacięinych przydzielonych przez Komendę Baonu.

Załącznik 14. str. 53
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6, Pułk piech. Pol. Leg.
' N.N. porucznik oficer prow.

!l

i

1

za miesiąc sierpi&rm 1915.

8. załączników

Do tego:
Dziennik zakupna,
Dziennik prowiantowy,
Wykaz naieżytości za podwody,
Wykaz uboju,
Książka rekwizycyjna (ewentualna).

Załącznik 15. str.. 55



Pozycja

dziennika

Ilość
załączni

ków
DATA T14 EŚO

1 1 1- YIII- 915 Zaliczka na zaprowiantowanie z kasy głównej

2 1 4-VIII-915 Za podwody w Krakowie celem przywiezienia prowiantów
' 3 1 10- YIII--915 Według rachunku podróżnego X. Y. po 12 k. dziennie

4 1 Gminie za wydzierżawienie pastwiska od 1-go do 10-go

5 1 18- YI11-915 Zaliczka z kasy głównej na zaprowiantowanie

ł> 1 19- YIII—915 Za 10 podwód celem przewiezienia prowiantów

7 1 31-YII1—915 Wedle dziennika zakupna

8 1 Według kwitów rekwizycyjnt/ch (Bescheinigungscheft)

3
—

—

Razem:

10 — —

porównaniu dochodów z wydatkami

i__
— —

Pozostaje z końcem sierpnia 1915 reszta'.

Głównie dziewięisetdziewięćdziesiąt koron 39 L. pieniędzy skarbowych, które przy

dzisiejszym zamknięciu kasowem w kasie podręcznej a gotówce znaleziono.

N.N. porucznik oficer prowiantowy 6 p,p.

Załącznik 15. str. 56



Kwatera, 31 sierpnia 1915

Załącznik 15. str. 57





6. Pułk piech. Pol. Leg. N. N. por. oficer prow.

WYKAZ UBOJU
za miesiąc sierpień 1915.

Załącznik 16. str. 59





. Pułk piech. Pol. Leg. N. N. por. oficer prow.

WYKAZ UBOJU
za miesiąc sierpień 1915.

Załącznik 16. str. 59



I DATA

RRZYBYŁO ■UBYI.0

Pozostało z poprzedniego

miesiąca i przybyło

W
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ł
ó
w

(
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ó
w
)

C
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ą
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O
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e
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(
k
ó
z
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Ś
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i
ń

przez

£‘O

£‘O
O

C
i
e
l
ą
t

O
w
i
e
c

(
k
ó
z
)

Sztuk Sztuk

-

-

Według dziennika zakupna 8

... i

-
- zarżnięcie 8——

11- VIII

915

Według kontrakwitu rzeźni potowej

\1

3

1;

— 12- zarżnięcie 3— —

1.
1

1

A

Kwatera 31 sierpnia 1915
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PRZY BICIU UZYSKANO

ORZECZENIE UWAGA
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.4.
aa
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>>
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J
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02

SztukSztuk

— 1000 2000
— 80 70 8

200 Jcg. mięsa zdatnego do użytku

Dr. X. Y. lek. pułk. N.N. rzeźnik

pułk. N.N. oficer prow.

1300 kg. mięsa i 80 kg. łoju rozdano

kompaniom, resztę mięsa zakonserwowano.

Skóry zwrócono magazynowi etapowemu.

12-

1500

1200

750

700
-

66 60 3 730 kg.' wołowiny i 700 kg. wie
przowiny zdatne do użytku Dr. X. Y.

lek. pułk. N.N. rzeźnik pułk. N.N.

oficer prow.

Wszystko mięso wydano celem uzupełnie
nia uposażenia zasadniczego. Skóry od

dano magazynowi etapowemu.

•

N.N. por. oficer, prowiantowy.

Załącznik 16. str. 61
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6. Pułk piech. Pol. Leg. N. L. por. oficer orow,

UglEOIK PHOWIAKTOWY
za miesiąc sierpień 1915.

UWAGI. 1. W rubryce: „Uwagi szczególne' podać należy: pobranie poniżej ryczałtu, zużycie raeyi.rezerwowej i inne

zmiany w stanie uposażenia zasadniczego.
2. O ile przy kupnie lub rekwizyeyi zabrakło gotówki, należy w odpowiedniej rubryce zanotować : Naleźytość
.......... K..... ... .gr. stwierdzona i przekazana do wypłaty Kasie w ........... ...... ....

Załącznik. 17. st;r. 63

/



Uwaga: Cyfry naleiytosci dziennej wzięte są przykładowo i nie odpowiadają dokładnie rzeczywistej należytosci.

Ryczałt dzienny wynosi :

normalnej

1
1

1 11
420 cygar 3300 racyi noimalnycb lub rezerwowych -

25 kg, owsa przy racyi
25 kg. owsa przy racyi i ezerwowej

PRZYRACYI

Należytość dzienna składa się

z następujących artykułów pełnej normalnej
w uzupełnie-
nieniu nor

malnej
rezerwowej

w uzupełnie
niu rezerwo

wej

Konserwy kawowe Sztuk 6600 6600 - 6 600 —

Wołowina 1320 1320 — - —

, 0 masta 66 66 — - —

Jarzyny 462 330 132 - 462

Sól 99 99 — 99 —

Pieprz (papryka) 1.650 1.650 ■— — 1.650

| Włoszczyzna — - — — —

i Cebula 16.5 — 16.5 - 16.5

1 Ocet 1 66 — 66 — 66
1 Chleb (suchary) racyi 3300 3300 •— 3300 —

1 Wino l 1650 — 1650 — 16-50

Tytoń Paczki po 107 gr. 1100 550 550 550 550

Papierosy Sztuk — — — — —

Owies — 1125 — 825 —

Siano 1200 800 400 — —

Drzewo opałowe 9000 — — - --

Węgiel drzewny — — — — —

Podpałka —

— — — —

Słoma — 15,000 (ńa cały tydzień)
Podściółka 6'50 —

- -
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Załącznik 17. str. 65

Miejsce i data
1 sierpnia 1915. Kraków-Oleandry.

Warunki działania

i

Stacya mobilizacyjna, pierwszy dzieli mobilizacyi.

Z własnego Oddziału są zaopatrywane
gdzieindziej następujące Oddziały po

szczególne

Z obcych oddziałów są żywione

Z
a
p
o
t
r
z
e
b
o
w
a
n
i
e

p
r
o
w
i
a
n
t
o
w
e

p
o
k
r
y
t
e

w

d
r
o
d
z
e

kupna

rekwizycyi

pobrania

Zaprowiantowanie kwaterunkowe

Uwagi szczególne
Otrzymano 25.000 k. na zaprowiantowanie, N,N. pułkownik»

N.N. por. oficer prow.



Miejsce i data
11 sierpnia- Kraków.

Warunki działania

i

Gotowość wymarszu.

Z własnego Oddziału są zaopatrywane
gdzieindziej następujące Oddziały po

szczególne

Z obcych oddziałów są żywione

Z
a
p
o
t
r
z
e
b
o
w
a
n
i
e

p
r
o
w
i
a
n
t
o
w
e

p
o
k
r
y
t
e

w

d
r
o
d
z
e

kupna
jarzyny, sól, przyprawy dla 6 dniowych zapasów pełnej racyi'. jarzyna, sól,
zielenina dla uposażenia zasadniczego.

rekwizycyi

pobrania
malca na chleb, sól, kminek i owies dla pełnej racyi. - Owies dla uposażenia
zasadniczego w wojskowym magazynie prow. w Krakowie.

Za prowiantowa nie kwaterunkowe

Uwagi szczególnei
Uposażenie zasadnicze wydano wozy prow. i kuchnie poi. naładowane.

■ZV.2V . pułkownik
X. Y. por. oficer, prow
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Załącznik 17. str. 67

Miejsce i data
20 sierpnia Dęblii .

Warunki działania
Bitwa

Z własnego Oddziału są zaopatrywane
gdzieindziej następujące Oddziały po

szczególne

Z obcych oddziałów są żywione

■

1-sza 'oaterya artyleryi potowej P, L.

Z
a
p
o
t
r
z
e
b
o
w
a
n
i
e

p
r
o
w
i
a
n
t
o
w
e

p
o
k
r
y
t
e

w

d
r
o
d
z
e

kupna

"1

rekwizycyi jarzyna, przyprawaj wino, siano, słoma, drzewo opałowe.

pobrania
Ze sztafli dywizyi, chleb, konserwy kawowe, owies.

\

Zaprowiantowanie kwaterunkowe
f

Uwagi szczególne
Dodatek pól l. wina wydano w myśl rozkazu Komendy Dywizyi

N.fl. pułkownik.
N.N. por. oficer, prow.



Miejsce i data
Obóz w ................... —. . ... .. ... . .. . 30 sierpnia 915.

Warunki działania
Obwarowanie w ........................... -.. . ... ... .. ... . ... ...

Z własnego Oddziału są zaopatrywane
gdzieindziej następujące Oddziały po

szczególne
Oddział techniczny, detaszowany celem naprawy mostu.

1

Z obcych oddziałów są żywione

- •
'

-

' !

<D
b

O-ł-j
=J

*

?o
*

ArQ

•=

cCo

kupna
jarzyna, 3 krowy, 12 świń.

rekwizycyi
IB

o
a

pobrania
tytoń, papierosy, chleb na 2 dni z piekarni dywizyjnej Nr. 4 .

Zaprowiantowanie kwaterunkowe

Uwagi szczególne Należytośś ryczałtowa pułku została obniżoną przez Komendę Korpusu.
N.N. pułkownik.

N.N. por. oficer prow.
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C. i k. Kasa operacyjna w

na

w.

Kontra-kwit
60.000 k. słownie sześćdziesiąt tysięcy koron, które z c. i k. Kasy operacyjnej
...................... tytułem pierwszej zaliczki za miesiąc sierpień dla 6-go pułku piech.

Pol. Leg w dniu dzisiejszym w gotówce wypłacono.

dnia 1 sierpnia 1915.

N. N.

przełożony.
N.N.

kontroler.

Załącznik 18. str. 69
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Do Baonu uzup. N° 3.

ZAWIADOMIENIE
(AVISO)

o zaliczkach udzielonych niżej wymienionemu na rachunek Baonu uzup. M III. Kasy głównej
6-go Pułku piechoty Pol. Leg.

DATA Szarża Imię i nazwisko R )dzaj zaliczki

KWOTA W 1

BANKNOTACH SREBRZE
1

K. | li. K. |li.1

15-YIII
15

Porucznik X. Jcl. r. 2V. V. Zaliczka na zaległe pobry na pod
stawie deklaracyi' 300 00

................................... 16 sierpnia 1915. N. N.

likwidujący oficer rachunkowy.

Załącznik 19. str. 71
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6. Pułk piech. Pol. Leg. Komisya kasowa....... ;..........................

DZIENNIK KASY GŁÓWNEJ
za miesiąc sierpień 1915.

z Ł........ ...... załącznikami

Załącznik 20. atr. 73



Pozycya

Dzien

nika

Ilość

załączni

ków

Data T ZS E Ś Ó

1 1 1-8- 915 Zaliczka z c. i k. kasy operacyjnej w---------- ----- -----------

2 14 Zaliczki dla kompanii za pierwszą dekadę sierpnia 1915. wedle wykazu i pokwitowania.
3 1

n
Zaliczka na pobory zaległe dla. N.N. IX kl. r. komndta lcomp.

4 1
n

Zaliczka dla kasy podręcznej oficera prow. 6-go Pułku Leg. Pol.

5 14 11-8—915 Zaliczka dla kompanii za drugą dekadę sierpnia 1915. wedle wykazu i pokwitowania.
6 1 13-8 — 915 Pobory za sierpień 1915. dla por. X. kl. r. N.N.

7 1 15-8—915 Zaliczka dla kasy podręcznej oficera prow. 6-go Pułku.

8 1 16-8 — 915 Zaliczka z c. i k. Kasy operacyjnej w -------------------------------------

9 15 21-8-915 Zaliczka dla kompanii za trzecią dekadę sierpnia wodle wykazu i pokwitowania
10 1 23-8—915 N.N. podpor. XI. kl. r. zaliczka na koszta transportu
11 1 n Pobory nowomianowartemu chor. XII kl. r. N.X. za sierpień
12 1 27-8—915 Zaliczka dla kasy podręcznej oficera prow. 6-go Pułku.

13 52 28-8-915 Razem:

14 W porównaniu dochodów z wydatkami.
15 Pozostaje reszta.

słownie dwanaście tysięcy dziewięćset trzydzieści pięć koron z pieniędzy sltarbo

N.N. N.N.

kapitan współzamykacz kasy pułkownik prezes
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WPŁYWY WYDA.TKI

z funduszów skar

bowych
- z funduszów

cudzychi depozytów
z funduszów skar

bowych

'

z funduszów

cudzychi depozytó W Rubryka do zapi-

w

gotówce
w przeka
zach po
cztowych

w

gotówce

w papie
rach war

tościo
wych

W

gotówce
w przeka
zach po
cztowych

W

gotówce

w papie
rach war

tościo
wych

sania przez ofice
ra rachunkowego
odnośnych pozy-

cyi

UWAGA

JK. •>. K.h.K.h.K.h.K.h.K.h.K.h.K.h.

60.000 00

1 13.300 00
- s

1■ 500 00

15.000 00
14.900 00

305 00
i 15.000 00

50.000 00

15.800 00
1000 00

1 260 00

18.000 00
110.000 00 97 065 00

97.065 00
12.935 00 1

wych, które przy dzisiejszym zamknięciu w kasie głównej w gotówce znaleziono.

dnia 28 sierpnia 1915.

zV.xV.
major współzamykacz kasy
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6 Pułk piech. Pol. Leg.

kwir
na 60 000 k. słownie sześćdziesiąt tysięcy koron, które wyżej wymieniony Pułk z c. i k.

kasy operacyjnej w................ tytułem pierniczej zaliczki za miesiąc sierpień 1915

w dniu dzisiejszym w gotówce otrzymał.

.................. dnia 1 sierpnia 1915.
* 1•

f'

Komisya kasowa :

NN. N.K.

kapitan wspólzamykacz kasy pułkownik prezes

N.N.

major wspólzamykacz kasy

Załącznik 21. str. 77
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6 Pułk piech. Pol. Leg.

Pefnomoenietwo
mocą którego upoważnia sie porucznika X kl. r. P. N. N~, do podjęcia pieniędzy w kwocie

60.000 K. słownie sześćdziesiąt tysięcy koron z c. i k. kasy operacyjnej w______ ...___ _

................ tytułem zaliczki za miesiąc sierpień 1915 dla 6-go Pułku piech. Pol. Leg.
Równocześnie stwierdza sie identyczność jego własnoręcznego podpisu.

N.N.

por. X. kl. r. upoważniony.

..................................__ dnia 1 sierpnia 1915

Komisya kasowa :

N.N. N.N. N.N.

kapitan współzamykacz kasy pułkownik prezes major współzamykacz kasy
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Kasa główna 6-go Pułku piech. Pol. Leg.

Poświadczenie odbioru
(A bfuhrgegenschein)

na 128.60 k. słownie sto dwadzieścia ośm koron 60 h. które kasa główna 6-go p.p. Pol. Leg. tytułem
reszty z otrzymanej zaliczki na koszta transportu od por. X kl. r. N.N. w dniu dzisiejszym w gotów

ce otrzymała.

______ __________

dnia 15 sierpnia 1915.

Komisya kasowa:

N,N. N.N.
kapitan współzamykacz kasy pułkownik prezes

N.N.
major współzamykacz kasy

I-'-

Załącznik 23. str. 81





N.N. por. X kl. r.

f

Pośmiadezenk ivpiaty
(Abfuhrschein

na 128,60 k, słownie sto dwadzieścia ośm koron 60 h. które podpisany zwraca kasie głównej 6-go
Pułku piech. Pol. Leg. tytułem, reszty z otrzymanej zaliczki na koszta transportu.

dnia 15 sierpnia 1915.

N.N.

por. X kl. r.

I
\

Załącznik 24. str. 83





6. Pułk piech. Pol. Leg.
(KOMISYA ZARZĄDZAJĄCA)

(Verwaltungskommis sion)

Likwidujący oficer rachunkowy:

ZESTAWIENIE R/CHUNKOWE
(Summar iiber die Gel(gebarung)

Załącznik 25 str. 85

za

miesiąc sierpień
■ . .*■. ’ ■''

915.

WYKAZ ŻALĄCZNIKÓW.
Nr. T ZES E Ść ILOŚĆ

i Wykazane na drugiej stronie „Zestawienia rachunkowego“ 39

2 Wykaz nowopowstałych i umorzonych długów i należytości slarbowych z 5 załącznikami .
6

i

3 Wykaz zmian zaszłych w stanie mieszkaniowym z — załącziikami ..... -

4 Wyciąg z uwag o udzielanych gażystom urlopach —

5 Wykaz załączonych rozporządzeń i rozkazów z 3 załącznikami . ...

j

4

RAZEM 49



pozycyi

Ilość

załączników EDŁUG:

’1 ■ -I, ../S’" . At-- V.

1

1 12 Dziennika Kasy glównj

■<> ■

2 9 Dziennika Kasy podręcznej (oficera prowiant).

3 18 Sumaryusza z wykazów należytości jednostek gospod. 6. Pułku

39 Razem

i ■ ■■■
.. .......... ........ . .. .....

. .■... . ■-
1 ę

i'f ..•r ■:•'.!•: ; ss '■fil ! $:

j ■'■•..r;! ; •>1•_'■■...>- : x
' il

1

i
.

' ? I-i: ■.i, . .., .. .. .. , r,..

1

. ■ -• ’a, ... /»ri- i r
. . . .

. ..............................

_

.. i . 4

CI;
. a-; c? ■j
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r* T E JM I Ą D

__

S JK A Ii B OWE_________ |_

OSTATECZNIE Pi

1 E

K.

Pozostałość
z poprze

dniego mie
siąca

Wpływy

K. h. K. li.

i

110.000 00

__ 50.000 00

8.727 46

_

_ 168.728 46

97.066

49.009

..„8,728

154 803
i

168.728'46 K.

*

i
I

i.

Wydatki

h.

00

61

46

07

Banknoty Złoto*)
Srebro

K.

12 935

990

li. K. h

00

■39

13.925. 39

168.728-46 ,K

J

ui)zi:
ZOSTAJE

Gotpizną

K li.

i

_

-

Papiery
wartościo

we

K. ii.

O września 1915

') Kwoty w zlocie dla odróżnienia pisać należy czerwosym atramentem.

Załącznik' 25. • sti>. 87

UWAGA

I

O ^0«;

N. N.
likwidujący oficer rachunkowy.



Pozostaje brakujących

WYKAZ
brakujących i tl;ov» o tlolączonych dokumentów.

MI.ZLNC■SX7‘IOIZE: ILOŚĆ

brakuje

Z poprzedniego miesiąca pozostało

r

i.

Dodatkowo

dołączono

Załącznik 25. str. 88



6. Pułk piech. Pol. Leg. (Komisya zarządzająca)

Likwidujący oficer rachunkowySUMARY IS Z
za miesiąc sierpieti.915

z wykazów uależytości jednostek gospodarczii 6-go Pułku piech. Pol. Leg.

o
>>

C<i
O
A

2

Nazwa

jednostki
gospodarczej

Kwota

wydana
pod
poz.

dzień.

I.

1.

2.

3.

4.

4.

4.

4.

5.

17

1. Kompania

2. Kompania

3. Kompania

4. Kompania

RAZEM

Uwzględniając
wykazaną należytość . .

pozostałą resztę ..........................

razem w zestawieniu rachunko
weTM wykazano:.....................

2459

3128

2468

92
P.z.1.
Pdz.2.

46
P.z.1.
P.dz 2.

70

t.

8057

P.z.1.
P.dz. 2 .

08

671 38

8728 46

NA TO TRZYMANO
----- --- -------- }---------------------- —

z

II I III.

SUMA

K.

800

1100

d.

h.

00

00

2600

pod
poz.

dzień.

A Pod

___ poz.
| h. dzień.

P2.1. ,

P.dz.5. 1)0 00
P.z.1
P.dz. 9 .

SUMA

K.| li.

100000

K. 1).

RAZEM

pozostaje

należy
tość

(otrzyma
no za

mało)

reszta

(otrzy
mano za

wiele)

K. h. K. 1>-i

2.800.00 340.08

P.z.1.
P.dz. 5.

00

00

900\00

P.z.1.
P.dz.5.

P.z.1.
100\00\P.dz.9. 2.800 00

|

331 30

300 00

Poz. w ,ks. dłgów skarb.

1}

3000\0'0 8600

128

00

46

46

671 38

I
Poz. w Ks. nale-

żytości skarb.

128 46

6.

d. 18 września 1915.

N.S.

likwidujący oficer rachunkowy

19





6. Pułk piech. Pol. Leg.

(Komisya zarządzająca)
Likwidujący oficer rach.

WYKAZ
za miesiąc sierpień 1915.

nowo powstałych i umorzonych w miesiącu sierpniu 1915 długów i wierzytelności
skarbowych.

5 załączników.

Załącznik 27. str. 91
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Z
a
ł
ą
c
z
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IDŁTTGrI SKARBOWE

ODNOŚNIE DO

KWOTA

p
o
z
y
e
y
i

z
e
s
t
a
w
i
e


n
i
a

r
a
c
h
u
n
k
o
w
e
g
o

p
o
z
y
e
y
i

d
z
i
e
n
n
i
k
a

k
a
s
o
w
e
g
o

K.|li.

7 1

Z końcem Hyca 1915 pozostało............................ ..... 3 16 1.280 60

NOWO POWSTAŁE:

A. A . porucznik X r. tytułem zwrotu nieprawnie otrzymanych poborów 1 13 285 00

8 1
A. V . komendant kompanii 4. w myśl sprostowania rachunków za miesiąc

sierpień I(JI5 r. 3 5 186 50

1
1

M.N. podpor. AT/r. tytułem zaliczki na koszta transportu, z której się je
szcze nie wyliczył. 1 15 200 00

10 1
N.N. komendant komp. 3 . w myśl Uwierzytelnienia, przysłanego z Baonu

uzup. Ńr. III.
_ _

355 00

11
1 Al A. komendant kompanii 1, tytułem reszty z miesiąca sierpnia 15. 3 1 340 08

1 A. A. komendant kompanii 3. tytułem reszty z miesiąca sierpnia 15. 3 3 331 30

RAZEM 2978 48

Po potrąceniu pozostaje z końcem sierpnia 1915 kwota nie-

umorzonych długów...................... . ... . ....................... 1624 50

........................... -.......... dnia 1 września 1915.

N.N.

likwidujący oficer rachunkowy.
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Załącznik 27. ttr. 98

P
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1

s
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Z
a
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ą
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n
i
k

WIERZYTELNOŚĆ

ODNOŚNIE DO

KWOTA

p
o
z
y
c
y
i

z
e
s
t
a
w
i
e


n
i
a
r
a
c
h
u
n
k
o
w
e
g
o

p
o
z
y
c
y
i

d
z
i
e
n
n
i
k
a

k
a
s
o
w
e
g
o

K. h.

5 1

Z końcem lipca 1915 ■pozostało . . 3 16 826 50

NOWO POWSTAŁE :

zV.ZV. kapitan IX. r, ivedle „uwierzytelnienia* z I I ilku P. L. 285 50

6 1 N.X. komendant kompanii 2-ej tytułem należytości za niesiac sierpień ld. 3 2 128 46

*•
H

RAZEM 1.240 46
Po potrąceniu z końcem sierpnia 1915

w ewidencyi........................................................
>ozostaje jeszcze

826 54

*
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6. Pułk piech. Pol. Leg.

WYKAZ

(KOMISYA ZARZĄDZAJĄCA)
(Yerwaltungskomission)

Likwidujący oficer rachunkowy.

»

rozkazów i rozporządzeń, załączonych w miesiącu sierpniu 1915.

]•
’

o

1'O
iN

1

o£
2

ROZKAZ (ROZPORZĄDZENIE)
.i‘ s

TKE8Ć Ilość

sztuk
wydany przez

Numer
oddziału

z dnia

Naczelną Komendę Eta
pową

Op. Nr.
66.046

15-rm
1915

W sprawie oszczędzania mięsa ze względu na jego brak
w kraju i

7 7

Komendy Etap. 6. Armii Nr. 39 7-YIII-15 FE sprawie cen maksymalnych

2

•

2

Likw '

of. rach. 4 . Puł
ku piech. Pol. Łeg.

Nr. 16 20-riII-15 Uwierzytelnienie dla N.N. komendanta kompanii

3 1

■■ 15. września 7.97.5.

A’.iV.
likwidujący oficer rachunkowy
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Załącznik 29. str. 97
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6. Pułk piech. Pol. Leg. Komisya zarządzająca
(Verwaltuugs Konimissiou)

Likwidujący oficer rachunkowy

WYKAZ 1 POKWITOWANIE
z odbioru sum, wypłaconych jednostkom gospodarczym 6 Pułku Pol. Leg. na pokrycie zwy

czajnych poborów żołnierzy i innych potrzeb za czas od 1 sierpnia do 10 sierpnia 1915.

I Załącznik 30., str. 99

Numer

pozycyi

Ilość

załą
czników

Nazwa jednostki gospodarczej
KWOTA

PIENIĘŻNA Poświadczenie odbiorcy
K. b.

1
! i 1 Oddział sztabowy 1800 00 słownie tysiąc ośmset koron komdt. komp.

2 1 1 Kompania 900 00 słownie dziewięćset koron N.N. komdt. komp.
i a 1 2 Kompania 1100 00 dtto

4 1 3 Kompania. 700 00
r>

5 1 4 Kompania 800 00
r>

6 1 6 Kompania 1000 00
n

7 1 6 Kompania 800 00
n

8 1 7 Kompania
1100 \ 00

.9 1 8 Kompania 900 00
ł»

10 1 9 Kompania 1000 00
n

11 1 10 Kompania 1200 00
r>

12 1 11 Kompania 1000 00
•n

13 1 12 Kompania 1000 00
r..

13 Razem: 13.300 \ 00 słownie trzynascietysięcy trzysta koron.

1

.-5 .



Załącznik 30. Btr. 100

Numer

pozycyi

Ilość
załą

czników taa jednostki gospodarczej
KWOTA

PIENIĘŻNA Poświadczenie odbiorcy
K.|b.

j-

•

• •
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Regulaminy i instrukcye.

A—1. Regulamin wewnętrzny.
Zasady służby.

A—2. Służba wewnętrzna, (w druku)
A—3. Służba wartownicza, (w druku)
A—4. Przysięga i artykuły wojenne.
Cz. I. Regulamin wojsk pieszych.

Rozdział I. Musztra.

Rozdział II. Walka.

Cz. II Regulamin służby potowej.
II. Dodatek Nr. I. Sygnalizacja optyczna.

Cz. III. Instrukcja strzelecka.
B. Balistyka. Celowanie i strzelanie. Nauka

strzelania.

Cz. IV. Instrukcja techniczna.
A Roboty ziemne, drzewne i odziewanie. Umoc
nienia połowę. — Budowa gościńców i dróg. ■---
Przekraczanie wód. Urządzanie obozowań.

B. Minerstwo.

D. Telefony.

Przepisy sanitarne dla legionistów.
Biblioteczka plutonowa.

Nr. I. Pluton na forpocztach.
Nr. II. Pieszy patrol wywiadowczy.

767 — Drukarnia Państwowa pod zarządem Depart. Wojsk.
N. K. N. w Piotrkowie.


